
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 2018 года г. Г розный

О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы 
от 29 декабря 2017 года № 42 «О бюджете муниципального образования 
«городской округ «город Грозный» на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11 -РЗ 
«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской 
Республики от 14 июля 2008 года № 39 - РЗ «О бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской 
Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «город Г розный», Г розненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Грозненской городской Думы от 29 декабря 2017 
года № 42 «О бюджете муниципального образования «городской округ 
«город Грозный» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(газета «Столица плюс», 2017, 29 декабря; 2018, 29, 89, 22 июня, 6 декабря) 
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного в сумме 
6 281 847,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные и безвозвратные



поступления из республиканского бюджета в сумме 4 553 855,9 тыс. рублей, 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 727 991,8 тыс. рублей»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«общий объем расходов бюджета города Грозного в сумме 6 281 847,8 тыс. 
рублей»;

3) Приложение 4 «Поступление доходов в бюджет города Грозный на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению;

4) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
Грозный на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению;

5) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета 
города Грозный на 2018 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Решению;

6) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), видам расходов бюджета города Грозный на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава города Г розного З.Х. Хизриев

2



Страница 1 из 6

Приложение 4 к Решению 
Грозненской городской Думы 
от Ь&Р" /■ &  2018г. № ' Л

Поступление доходов в бюджет города Грозный на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода 2018 год

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 281 847,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 727 991,8

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 607 344,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 297 703,8

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 294 822,2

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2 404,6

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

477,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 21 009,2

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

8 352,7

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

90,4

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

14 484,7



Страница 2 из 6

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1918,5

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 93 420,7

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

20 447,9

1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

308,1

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

47 681,9

1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

3 982,7

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

19 695,2

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117,3

1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 2,5

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

1 185,2

1 06 00000 00 0000 00 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 161 409,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31 069,8

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

31 069,8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 130 339,9

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 107 191,9

1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

23 148,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 33 800,7

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

32 701,8

1 08 07150 01 0000 110 Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 1 098,8

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 647,7

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

73 368,1

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

50 535,8



Страница 3 из 6

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 412,4

1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

6 698,1

1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

2 987,0

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

734,8

1 12 00000 00 0000 ООО
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  
РЕСУРСАМИ

10 349,4

1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

2 081,7

1 12 01020 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами

1 057,8

1 12 01030 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

10,7

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 6 899,1

1 12 01050 01 0000 120
Плата за иные виды негативного воздействия на 
окружающую среду 298,6

1 12 01070 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 
при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами

1,5

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17 143,7

1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

5 350,0

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

11 751,8

1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

41,9

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15 698,6



Страница 4 из 6

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 031,8

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

135,2

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

237,6

1 16 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

92,9

1 16 08020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной 
продукции

20,7

1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

112,4

116 25010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах

216,6

1 16 25020 01 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

4,5

1 16 25030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

20,7

1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 3 244,3

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 947,0

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

2 432,9

116 30013 01 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации

2,9

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 128,9

1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

860,1



Страница 5 из 6

1 16 41000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике

583,6

1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

459,3

1 16 45000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

2 145,8

1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

3 021,6

1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 088,0

1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

4 088,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 553 855,9

2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

4 553 855,9

2 02 01000 00 0000 ООО
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

359 177,8

2 02 15001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

199 242,7

2 02 15002 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

159 935,1

2 02 20000 00 0000 ООО Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 223 062,9

202 25497 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечение жильем молодых семей

10 030,8

202 25509 04 0000 151
Субсидии бюджетам на подготовку и проведение 
празднования на федеральном уровне памятных дат 
субъектов Российской Федерации

17 896,6

2 02 25555 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

195 135,5

2 02 03000 00 0000 ООО Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 3 848 415,2

2 02 30021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

30 282,4

2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 660 036,5

2 02 30027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

50 808,6

2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

106 679,7



Страница 6 из б

2 02 35260 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

608,0

2 02 49999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

123 200,0



Страница 1 из 13

Приложение 6 к Решению 
Грозненской городской Думы

" с # "  _2018г. №  У У 5

Ведомственная структура расходов бюджета города Грозный на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Код

2018Н аим енование

главного  

распоряди тел  

я ср ед ств  

городского  

бюджета

раздел
подраз

дел

целевая

статья

вид

р асход

а

'"  -------- -------  1 3 4 5 б ....  7

Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е  " Д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в  г. 

Г р о з н ы й  м и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и "
212 6 0  3 79 ,3

Госуд а р ств ен н о е  учреж дение "Д епартам ент ф и н а н со в  г. Грозны й  

м и н и стерства  ф и н а н со в  Ч еченской Р еспублики"
212 60 379,3

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 212 01 55 444,6

О б есп ечен и е д ея тел ьн о сти  ф и н а н со в ы х , налоговы х и 

там ож енны х органов и о р ган о в  ф и н а н со в о го  (ф и н ан со во 

бю джетного) надзора

212 01 01.06 53 908,8

М униципальная пр огр ам м а " У правл ение м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
212 01 01.06 07.0.00.00000 53 908,8

П од програм м а "О б еспечен и е реализации м униципальной  

пр огр ам м ы " У п равл ен и е м ун и ц и п ал ьны м и  ф ин ан сам и "
212 01 01.06 07.2.00.00000 53 908,8

Р асх од ы  на оплату труда  работников го суд ар ствен н ы х органов
212 01 01.06 07.2.00.00110 33 710,9

Ф он д  оплаты  труда  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов
212 01 01.06 07.2.00.00110 121 27 117,8

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

212 01 01.06 07.2.00.00110 129 6 593,1

Р асх од ы  на обеспечен и е ф ункций го суд ар ствен н ы х органов
212 01 01.06 07.2.00.00190 20 197,9

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком м уникационны х технологи й
212 01 01.06 07.2.00.00190 242 1 755,8

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 212 01 01.06 07.2.00.00190 244 18 114,3

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ел ьн ого  налога 212 01 01.06 07.2.00.00190 851 319,6

Уплата ины х платежей 212 01 01.06 07.2.00.00190 853 8,2

Другие о б щ его суд ар ствен ны е в о п р о сы 212 01 01.13 1 535,8

М униципальная пр огр ам м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
212 01 01.13 07.0.00.00000 1 535,8

П од програм м а "О б еспечен и е реализации м униципальной  

прогр ам м ы " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  ф ин ан сам и "
212 01 01.13 07.2.00.00000 1 535,8

Ф и н ан совое  об еспечен и е м еропри яти й  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й
212 01 01.13 07.2.00.18020 1 535,8

Закупка товар ов , работ, усл уг в сф е р е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологи й
212 01 01.13 07.2.00.18020 242 1 535,8

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
212 03 791,2

Защ ита населения и терри тори и  о т  ч р езвы чай н ы х ситуаций  

п риродного  и техногенного  характера, гражданская оборона
212 03 03.09 791,2

М униципальная пр огр ам м а "Б езо п а сн ы й  город" 212 03 03.09 08.0.00.00000 791,2

Подпрограм м а "Защ ита населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Г  розного"
212 03 03.09 08.4.00.00000 791,2

Ф и н ан совое  обеспечен и е м еропри яти й  п од п р огр ам м ы  "Защ ита  

населения о т  ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

чрезвы чайны х ситуаций, о б еспечен и я  пож арной б езоп асн ости  и 

б езоп асн ости  лю дей на во д н ы х  объектах на территории г.Грозного

212 03 03.09 08.4.00.17130 791,2

Резер вн ы е ср ед ства 212 03 03.09 08.4.00.17130 870 791,2

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТН Ы Е Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  

БЮ Д Ж ЕТАМ  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И
212 14 4 143,5

Прочие меж бю дж етны е тр ан сф ер ты  общ его характера 212 14 14.03 4 143,5
М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного" 212 14 14.03 06.0.00.00000 4 143,5

Подпрограм м а "П овы ш ен и е качества м ун и ц и п альны х услуг на 

базе м н огоф ун кц и он альн ы х центров  города Грозного"
212 14 14.03 06.5.00.00000 4 143,5

М ероприятия, о су щ е ст вл я ем ы е  в результате реш ений, приняты х  

органам и власти  другого  у р овн я
212 14 14.03 06.5.00.00600 4 143,5

И ны е меж бю дж етны е тр ан сф ер ты 212 14 14.03 06.5.00.00600 540 4143,5

М э р и я  г о р о д а  Г  р о з н о г о 864 237  9 9 8 ,5
М эрия г. Г  розного 864 237 998,5

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 864 01 137 118,9

Ф ункционировани е П р ав и тел ьств а  Р осси й ск о й  Ф едерации, 

вы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х о рган ов  госуд арствен н ой  власти  

суб ъ ектов  Р осси й ск о й  Ф едерации, м естн ы х ад м ини страций

864 01 01.04 137 118,9



Страница 2 из 13

М униципальная п рограм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Г розного"
864 01 01.04 06.0.00.00000 131 382,1

П од програм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Г  розного"
864 01 01.04 06.8.00.00000 131 382,1

Р асх од ы  по оплате труда  работников м ун и ц и п альны х органов
864 01 01.04 06.8.00.00110 74 864,3

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов
864 01 01.04 06.8.00.00110 121 57 499,5

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

864 01 01.04 06.8.00.00110 129 17 364,8

Р асх од ы  на об еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов
864 01 01.04 06.8.00.00190 56 517,8

И ны е вы платы  п ерсон ал у го суд ар ствен н ы х (м униципальны х)  

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
864 01 01.04 06.8.00.00190 122 2 302,4

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й
864 01 01.04 06.8.00.00190 242 12 471,7

Прочая закупка то в ар о в , работ и усл уг 864 01 01.04 06.8.00.00190 244 40 964,1

Уплата налога на и м ущ ество  органи заци й и зем ел ьн ого  налога
864 01 01.04 06.8.00.00190 851 719,5

Уплата ины х платежей 864 01 01.04 06.8.00.00190 853 60,1

М униципальная п рограм м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф ин ан сам и "
864 01 01.04 07.0.00.00000 5 736,8

П од програм м а " О рганизация бю дж етного п роц есса  в городе  

Гро зн ом  " О б есп еч ен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "
864 01 01.04 07.1.00.00000 5 736,8

Ф и н ан совое  обеспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страц ий м ун и ц и п ального  о б разован и я"

864 01 01.04 07.1.00.17030 5 736,8

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 864 01 01.04 07.1.00.17030 244 4 600,0

Уплата ины х платежей 864 01 01.04 07.1.00.17030 853 1 136,8
н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  П р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
864 03 4 538,5

Защ ита населения и территории от чрезвы чай н ы х ситуаций  

природного  и техногенного  характера, гражданская оборона 864 03 03.09 4 538,5

М униципальная прогр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Грозного"
864 03 03.09 06.0.00.00000 3 416,6

П од програм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Грозного"
864 03 03.09 06.8.00.00000 3 416,6

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  единой деж урно-диспетчерской  

служ бы  М эрии города Грозного
864 03 03.09 06.8.00.00590 3 416,6

Ф он д  оплаты  труда учреж дений 864 03 03.09 06.8.00.00590 111 2 463,0

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

по оплате труда работник ов  и ины е вы п латы  работникам  

учреж дений

864 03 03.09 06.8.00.00590 119 743,8

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 864 03 03.09 06.8.00.00590 244 209,7

М униципальная пр огр ам м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф ин ан сам и "
864 03 03.09 07.0.00.00000 1 107,9

П од програм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Гро зн ом  " О б есп ечен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
864 03 03.09 07.1.00.00000 1 107,9

Ф и н ан совое  о б еспечен и е м еропри яти й  п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страц ий м ун и ц и п ального  о бразован и я"

864 03 03.09 07.1.00.17030 1 107,9

Ф онд  оплаты  труда учреж дений 864 03 03.09 07.1.00.17030 111 850,9

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

по оплате труда работник ов  и ины е вы п латы  работникам  

учреж дений

864 03 03.09 07.1.00.17030 119 257,0

М униципальная п рограм м а "Б езо п а сн ы й  город" 864 03 03.09 08.0.00.00000 14,0

П одпрограм м а "Защ ита населения от ч резвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозн ого"
864 03 03.09 08.4.00.00000 14,0

Ф и н ан со в о е  о б еспечен и е м еропри яти й  п од п р огр ам м ы  "Защ ита  

населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

ч р езвы чайны х ситуаций, о б еспечен и я  пож арной б езоп асн ости  и 

безоп асн ости  лю дей на во д н ы х  о бъектах на территории г.Грозного

864 03 03.09 08.4.00.17130 14,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 864 03 03.09 08.4.00.17130 244 14,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М УН АЛ Ь Н О Е Х О З Я Й С Т В О 864 05 26 559,9

Ж илищ ное хо зяй ство 864 05 05.01 1 721,8

М униципальная програм м а « Ж илищ но-комм унальное хо зяй ство  

города Грозного» на 2016-2020 гг.
864 05 05.01 04.0.00.00000 1 721,8

П одпрограм м а « о б есп еч ен и е д ея тел ьн о сти  в сф ер е  городского  

хозяйства» 864 05 05.01 04.1.00.00000 1 721,8

П одпрограм м а "С од ерж ан и е и капитальны й рем онт ж илищ ного  

ф онда города Г розного" 864 05 05.01 04.1.10.00000 1 721,8

Ф и н ан совое  обеспечен и е д ля  св ое вр е м е н н ого  проведени я  

капитального рем онта общ его им ущ ества в м ногоквартирны х  

д ом ах за счет в зн о со в  со б ств ен н и к ов  пом ещ ений в таких д ом ах на 

капитальны й рем онт общ его и м ущ ества в м ногоквартирны х  

дом ах, бю дж етны х ср е д ст в  и ины х не запрещ енны х законом  

источников ф инанси рования;

Содерж ание м ун и ц и п ального  ж илищ ного ф онда, обеспечен и е его

864 05 05.01 04.1.10.12000 1 721,8

Закупка то в ар о в , работ, усл уг в целях капитального  рем онта  

государственного  (м уници пального) им ущ ества 864 05 05.01 04.1.10.12000 243 1 721,8

К ом м ун ал ьн ое хо зяй ство 864 05 05.02 15 400,0
м ун и ц и п альная  прогр ам м а « ж или щ но-ком м унальное хо зяй ство  

города Г  розного» на 2016-2020 гг. 864 05 05.02 04.0.00.00000 15 400,0

11одпрограмма « вод осн абж ени е и в о до о твед ен и е города  

Г  розного» 864 05 05.02 04.5.00.00000 15 400,0



Страница 3 из 13

си стем ы  водоснабж ения и во до о твед ен и я  города, обеспечение  

потребителей услугам и водосн абж ен и я  и водоотведения , 

отвечаю щ их по качеству устан о в л ен н ы м  норм ати вн ы м  

требовани ям , обеспечен и е охран ы  источников водоснабж ения  

города

864 05 05.02 04.5.00.12040 15 400,0

и н ы е суосйдирггари-дическим ли цам  (кроме неком м ерческих

организаций), и н д и в и д уа л ьн ы м  п р едприни м ателям , ф изическим  

лицам  - п р ои звод и телям  то в ар о в , работ, услуг
864 05 05.02 04.5.00.12040 814 15 400,0

Б лагоустрой ство 864 05 05.03 9 438,1

М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного»
864 05 05.03 05.0.00.00000 4 600,0

П одпрограм м а «Содерж ание а в том о б и л ь н ы х  дорог, м осто в  и 

тротуаров»
864 05 05.03 05.2.00.00000 4 600,0

Ф и н ан совое  об еспечен и е д л я  надлеж ащ его санитарного  

состо я н и я  а в то м о б и л ь н ы х  д орог, м о сто в  и тр о туар о в  на 

территории города Грозного

864 05 05.03 05.2.00.12100 4 600,0

И ны е суб си д и и  ю ридическим  ли цам  (кроме неком м ерческих  

организаций), и н д и в и д уал ьн ы м  п р едприни м ателям , ф изическим  

ли цам  - п р ои звод и телям  то в ар о в , работ, услуг

864 05 05.03 05.2.00.12100 814 4 600,0

М униципальная прогр ам м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф и н ан сам и ”
864 05 05.03 07.0.00.00000 4 838,1

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п роц есса  в городе  

Грозн ом  " О б есп ечен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "

864 05 05.03 07.1.00.00000 4 838,1

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

864 05 05.03 07.1.00.17030 4 838,1

И ны е суб си д и и  ю ридическим  ли цам  (кроме неком м ерческих  

организаций), и н д и в и д уа л ьн ы м  п р едприни м ателям , ф изическим  

лицам  - п р ои звод и телям  то в ар о в , работ, услуг

864 05 05.03 07.1.00.17030 814 4 838,1

О Б Р А З О В А Н И Е 864 07 1 550,0

Д ош кольн ое об разован и е 864 07 07.01 400,0

М униципальная п рограм м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
864 07 07.01 07.0.00.00000 400,0

П од програм м а " О р ганизац ия бю дж етного п р оц есса  в городе  

Гро зн ом  " О б есп ечен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "

864 07 07.01 07.1.00.00000 400,0

Ф и н ан со в о е  о б еспечен и е м ероприяти й п одпрограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страц ий м ун и ц и п ального  образования"

864 07 07.01 07.1.00.17030 400,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 864 07 07.01 07.1.00.17030 244 400,0

Общ ее образован и е 864 07 07.02 1 000,0

М униципальная прогр ам м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
864 07 07.02 07.0.00.00000 1 000,0

Подпрограм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозн ом  " О б есп ечен и е реализации м униц ипальной прогр ам м ы "

864 07 07.02 07.1.00.00000 1 000,0

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й п одпрограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о б разован и я"

864 07 07.02 07.1.00.17030 1 000,0

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 864 07 07.02 07.1.00.17030 244 1 000,0

Д оп олн и тельн ое  о б ра зов а н и е детей 864 07 07.03 150,0

М униципальная пр огр ам м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
864 07 07.03 07.0.00.00000 150,0

П од програм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозн ом  " О б есп ечен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "

864 07 07.03 07.1.00.00000 150,0

Ф и н ан совое  об еспечен и е м еропри яти й  п одпрограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Резервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

864 07 07.03 07.1.00.17030 150,0

Прочая закупка то вар о в , работ и усл уг 864 07 07.03 07.1.00.17030 244 150,0

К УЛ ЬТУРА, К И Н ЕМ А Т О ГР А Ф И Я 864 08 58 671,9

Д ругие в о п р о сы  в области  культуры , кинематограф ии 864 08 08.04 58 671,9

М униципальная пр огр ам м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Грозного"
864 08 08.04 06.0.00.00000 58 421,9

п од п р огр ам м а "О беспечение д ея тел ьн о сти  м эр и и  города  

Г розного" 864 08 08.04 06.8.00.00000 58 421,9

Расход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов
864 08 08.04 06.8.00.00190 50 000,0

Прочая закупка то вар о в , работ и услуг 864 08 08.04 06.8.00.00190 244 50 000,0

Празднование 200-летия о сн о в а н и я  города Грозного 864 08 08.04 06.8.00.L5090 8 421,9

Прочая закупка то вар о в , работ и услуг 864 08 08.04 06.8.00.L5090 244 8 421,9
М униципальная пр огр ам м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и" 864 08 08.04 07.0.00.00000 250,0

П одпрограм м а ор ган и за ц и я  бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозном  " О б есп еч ен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы " 864 08 08.04 07.1.00.00000 250,0

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф онд адм и н и страц и й  м ун и ц и п ального  о бразован и я"
864 08 08.04 07.1.00.17030 250,0

Прочая закупка то вар о в , р абот и услуг 864 08 08.04 07.1.00.17030 244 250,0
С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО Л И ТИ КА 864 10 2 586,9
С оц и а л ьн о е  об еспечен и е населения 864 10 10.03 1 589,6



Страница 4 из 13
М униципальная прогр ам м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и" 864 10 10.03 07.0.00.00000 111,6

Подпрограм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозн ом  " О б есп ечен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
864 10 10.03 07.1.00.00000 111,6

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Резервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

864 10 10.03 07.1.00.17030 111,6

И ны е вы п латы  населению 864 10 10.03 07.1.00.17030 360 111,6

М униципальная пр огр ам м а "Б езо п а сн ы й  город" 864 10 10.03 08.0.00.00000 1 478,0

П од програм м а "Защ ита населения от чрезвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозн ого"
864 10 10.03 08.4.00.00000 1 478,0

Ф и н ан совое  о б еспечен и е м ероприяти й п од п р огр ам м ы  "Защ ита  

населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вной си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ли квидации  

чрезвы чайны х ситуаций, обеспечен и я  пож арной б езоп асн ости  и 

б езоп асн ости  лю дей на во д н ы х  объектах на территории г.Грозного

864 10 10.03 08.4.00.17130 1 478,0

И ны е вы платы  населению 864 10 10.03 08.4.00.17130 360 1 478,0

Д ругие в о п р о сы  в области  соц и а л ьн о й  политики 864 10 10.06 997,3

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Грозного"
864 10 10.06 06.0.00.00000 997,3

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Г розного"
864 10 10.06 06.8.00.00000 997,3

На осущ ествл ен и е д ея тел ьн о сти  ком исси и по делам  

несоверш еннолетних и защ ите их прав
864 10 10.06 06.8.00.41120 997,3

Ф онд  оплаты  труда  го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 864 10 10.06 06.8.00.41120 121 638,3

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

864 10 10.06 06.8.00.41120 129 192,8

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 864 10 10.06 06.8.00.41120 244 166,3

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТН Ы Е Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  

Б Ю Д Ж ЕТАМ  Б Ю Д Ж ЕТН О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И
864 14 6 972,4

П рочие меж бю дж етны е тр ан сф ер ты  общ его характера 864 14 14.03 6 972,4

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г  розного"
864 14 14.03 06.0.00.00000 6 972,4

П одпрограм м а "П о в ы ш ен и е качества м ун и ц и п альны х усл уг на 

базе м н огоф ун кц и он альн ы х центров города Грозного"
864 14 14.03 06.5.00.00000 6 972,4

М ероприятия, о сущ е ствл я ем ы е  в результате реш ений, приняты х  

органам и власти другого  уровня
864 14 14.03 06.5.00.00600 6 972,4

И ны е меж бю дж етны е тр ан сф ер ты 864 14 14.03 06.5.00.00600 540 6 972,4

м у н и ц и п а л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  " Д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н и я  

М э р и и  г о р о д а  Г  р о з н о г о "
867 2 520 528,3

Д епартам ент обра зов а н и я  г. Г  розного 867 2 520 528,3

О Б Р А З О В А Н И Е 867 07 2 467 740,5

О бщ ее образован и е 867 07 07.02 2 348 879,2

М униципальная п рограм м а "Р азви ти е общ его образован и я  города  

Грозного"
867 07 07.02 01.0.00.00000 2 337 699,2

П од програм м а "О бщ ее образов ан и е" 867 07 07.02 01.1.00.00000 2 337 699,2

О сн ов н о е  м еропри яти е «Реализация об разов ател ьн ы х програм м  

общ его образован и я  детей и м ероприяти я по  их развитию "
867 07 07.02 01.1.01.00000 2 337 699,2

Р асх од ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  (оказание услуг) 

м ун и ц и п альны х учреж дений
867 07 07.02 01.1.01.00590 189 129,5

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.00590 611 189 129,5

Расход ы  на еж ем есячное денеж ное вознаграж дение за классное  

руковод ство  в о б щ ео б р а зо в ате л ьн ы х  учреж дениях
867 07 07.02 01.1.01.41160 30 282,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.41160 611 30 282,4

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е п ереданны х пол ном очи й в сф ер е  

общ его о бразования
867 07 07.02 01.1.01.41170 2 118 287,3

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.41170 611 2 104 784,9

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 867 07 07.02 01.1.01.41170 612 13 502,5

Н епрограм м ны е р а схо д ы  м ун и ц и п ального  образован и я  г.Грозны й
867 07 07.02 99.0.00.00000 11 180,0

Непрограм м ны е м ероприяти я 867 07 07.02 99.9.00.00000 11 180,0

М ероприятия, о су щ е ст вл я ем ы е  на осн о в ан и и  о тд е л ьн ы х  реш ений  

П равительства Ч еченской Республики, по и н ы м  неп рограм м н ы м  

м ероприяти ям  в рамках н еп рограм м н ого  направления  

д еятел ьн ости

867 07 07.02 99.9.00.18011 11 180,0

С убси д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

государственны х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)

867 07 07.02 99.9.00.18011 611 11 180,0

Д оп олн и тельн ое о б ра зов а н и е детей 867 07 07.03 70 266,3
М униципальная п рограм м а "Р азви ти е общ его образован и я  города  

Грозного" 867 07 07.03 01.0.00.00000 70 266,3



Страница 5 из 13

П одпрограм м а "Д оп о л н и тел ьно е  о б разов ан и е детей" 867 07 07.03 01.2.00.00000 70 266,3

О сн ов н о е  м ероприяти е «Реализация обра зов а те л ьн ы х  програм м  

д оп олн и тельн ого  обра зов а н и я  детей и м ероприяти я по их 

развитию "

867 07 07.03 01.2.01.00000 70 266,3

Р асх од ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  (оказание услуг) 

м ун и ц и п альны х учреж дений
867 07 07.03 01.2.01.00590 70 266,3

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м униципального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

867 07 07.03 01.2.01.00590 611 70 266,3

Другие в о п р о сы  в области  образован и я 867 07 07.09 48 595,0

М униципальная п рограм м а "Р азви ти е  общ его образован и я  города  

Г розного"
867 07 07.09 01.0.00.00000 48 595,0

Подпрограм м а "У правлен и е си стем ой  общ его и д оп олн и тельн ого  

образован и я  города Грозн ого"
867 07 07.09 01.3.00.00000 48 595,0

Р асх од ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 867 07 07.09 01.3.00.00110 17 105,0

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 867 07 07.09 01.3.00.00110 121 13 137,5

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

867 07 07.09 01.3.00.00110 129 3 967,5

Расход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 867 07 07.09 01.3.00.00190 6 325,8

Закупка товаров , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологий
867 07 07.09 01.3.00.00190 242 526,3

П рочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 867 07 07.09 01.3.00.00190 244 5 724,9

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 867 07 07.09 01.3.00.00190 851 25,2

Уплата прочих налогов, с б о р о в 867 07 07.09 01.3.00.00190 852 46,2

Уплата ины х платежей 867 07 07.09 01.3.00.00190 853 3,3

О сн о в н о е  м еропри яти е "О б еспечен и е реализации ф ункций  

м ун и ц и п альны х учреж дений"
867 07 07.09 01.3.01.00000 25 164,2

Ф и н ан совое  о б еспечен и е п еред ан н ы х пол ном очи й в области  

образования 867 07 07.09 01.3.01.41170 25 164,2

Ф онд  оплаты  труда учреж дений 867 07 07.09 01.3.01.41170 111 18 998,5

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

по оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  

учреж дений

867 07 07.09 01.3.01.41170 119 5 737,5

П рочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 867 07 07.09 01.3.01.41170 244 428,2

С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО Л И ТИ КА 867 10 52 787,8

О храна сем ьи  и д етства 867 10 10.04 51 416,6

М униципальная п рограм м а "Р азви ти е  общ его образован и я  города  

Г розного"
867 10 10.04 01.0.00.00000 51 416,6

П од програм м а "О бщ ее образов ан и е" 867 10 10.04 01.1.00.00000 51 416,6

О сн ов н о е  м еропри яти е "Р ук ов о д ств о  и управлен и е в сф ер е  

у стан овлен н ы х ф ункций"
867 10 10.04 01.1.02.00000 50 808,6

В ы п латы  п рием ной с е м ь е  на содерж ание под опечн ы х детей 867 10 10.04 01.1.02.63171 2 456,5
П особи я, ком пенсации и ины е со ц и а л ь н ы е  вы платы  гражданам, 

кроме публи чны х н о р м ати в н ы х о б яза тел ьств 867 10 10.04 01.1.02.63171 321 2 456,5

О плата труда п рием ного  родителя 867 10 10.04 01.1.02.63172 1 283,0

П особи я , ком пенсации и и н ы е со ц и а л ь н ы е  вы п латы  гражданам, 

кроме п убли чны х н о р м ати в н ы х о б яза тел ьств
867 10 10.04 01.1.02.63172 321 1 283,0

В ы платы  с е м ья м  опекунов  на содерж ание под опечн ы х детей 867 10 10.04 01.1.02.63173 47 069,1
П особи я, ком пенсации и ины е со ц и а л ь н ы е  вы платы  гражданам, 

кроме п убли чны х н о р м ати в н ы х об язател ьств 867 10 10.04 01.1.02.63173 321 47 069,1

О сн ов н о е  м еропри яти е "О казани е м ер  соц и ал ьн о й  поддержки  

детям -сиротам , д етям , о став ш и м ся  без попечения родителей, 

ли цам  из числа указанной категории детей, а также гражданам, 

ж елаю щ им в зя ть  детей  на в о сп и тан и е в сем ью "

867 10 10.04 01.1.03.00000 608,0

Вы плата ед и н овр ем ен н ого  п осо б и я  при всех ф ор м а х  устройства  

детей, ли ш енны х р о ди тельского  попечения, в сем ью
867 10 10.04 01.1.03.52600 608,0

П особи я, ком пенсации, м ер ы  соц и а л ьн о й  поддерж ки по 

публи чны м  н о р м ати вн ы м  о б язател ьств ам
867 10 10.04 01.1.03.52600 313 608,0

Д ругие в о п р о сы  в о б ласти  соц и а л ьн о й  политики 867 10 10.06 1 371,2

М униципальная пр огр ам м а "Р азви ти е  общ его образован и я  города  

Г розного"
867 10 10.06 01.0.00.00000 1 371,2

П одпрограм м а "У правлен и е си стем ой  общ его и д оп олн и тельн ого  

образован и я  города Грозн ого"
867 10 10.06 01.3.00.00000 1 371,2

н а  организацию  и о сущ ествл ен и е д еятел ьн ости  по опеке и 

п опечительству 867 10 10.06 01.3.00.41140 1 371,2

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 867 10 10.06 01.3.00.41140 121 957,4
В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов
867 10 10.06 01.3.00.41140 129 289,1

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 867 10 10.06 01.3.00.41140 244 124,7

Д е п а р т а м е н т  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М э р и и  г. Г р о з н о г о 868 1 7 6 0  3 1 1 ,4

Д епартам ент д ош кольн ого  о б разован и я  М эрии г. Грозного 868 1 760 311,4
О Б Р А З О В А Н И Е 868 07 1 653 631,8

Д ош кольное об разован и е 868 07 07.01 1 633 203,1

М униципальная пр огр ам м а "Р азви ти е  д ош кольн ого  образован и я  
города Г  розного"

868 07 07.01 02.0.00.00000 1 619 285,9

П одпрограм м а "Д ош кольн ое образован и е" 868 07 07.01 02.1.00.00000 1 619 285,9

О сн о в н о е  м ер опр и яти е  "Р еали заци я  обра зов а те л ьн ы х  програм м  

д ош кольного  об разов ан и я  детей и м ероприяти я по их развитию "
868 07 07.01 02.1.01.00000 1 619 285,9

Расход ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  (оказание услуг) 

м ун и ц и п альны х учреж дений
868 07 07.01 02.1.01.00590 105 069,3



Страница 6 из 13

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м униципального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)

868 07 07.01 02.1.01.00590 611 105 069,3

Ф и н ан совое  обеспечен и е п еред ан н ы х п ол н ом очи й  в сф ер е  

дош кольн ого  образован и я
868 07 07.01 02.1.01.41150 1 514 216,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

868 07 07.01 02.1.01.41150 611 1 511 716,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 868 07 07.01 02.1.01.41150 612 2 500,0

Н епрограм м н ы е р а схо д ы  м ун и ц и п ального  образован и я  г.Грозны й
368 07 07.01 99.0.00.00000 13 917,2

Н епрограм м н ы е м ероприяти я 868 07 07.01 99.9.00.00000 13 917,2

П равительства Ч еченской Республики, по ины м  непрограм м ны м  

м ероприяти ям  в рамках непрограм м ного  направления  

деятел ьн ости

868 07 07.01 99.9.00.18011 13 917,2

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м униципального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

868 07 07.01 99.9.00.18011 611 13 917,2

Д ругие во пр о сы  в области  образован и я 868 07 07.09 20 428,7
М униципальная п рограм м а "Р азви ти е дош кольн ого  образования  

города Г розного" 868 07 07.09 02.0.00.00000 20 428,7

п од п р огр ам м а " У правл ение си стем ой  дош кольн ого  образования  

города Г  розного
868 07 07.09 02.2.00.00000 20 428,7

Р асх од ы  по оплате труда  работников м ун и ц и п альны х органов 868 07 07.09 02.2.00.00110 14 685,5

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 868 07 07.09 02.2.00.00110 121 11 279,2

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

868 07 07.09 02.2.00.00110 129 3 406,3

Р асх од ы  на об еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 868 07 07.09 02.2.00.00190 5 743,1

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф е р е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологий
868 07 07.09 02.2.00.00190 242 198,2

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 868 07 07.09 02.2.00.00190 244 5 308,5

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 868 07 07.09 02.2.00.00190 851 212,2

Уплата прочих налогов, сб о р о в 868 07 07.09 02.2.00.00190 852 12,6

Уплата ины х платежей 868 07 07.09 02.2.00.00190 853 11,6

С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО Л И ТИ КА 868 10 106 679,7

О храна с е м ьи  и д етства 868 10 10.04 106 679,7

М униципальная п рограм м а "Р азви ти е  д ош кольн ого  о бразования  

города Г розного"
868 10 10.04 02.0.00.00000 106 679,7

П од програм м а "Д ош ко льн ое  о б разован и е" 868 10 10.04 02.1.00.00000 106 679,7

О сн ов н о е  м ероприяти е "Реали заци я  обра зов а те л ьн ы х  програм м  

д ош кольн ого  о б разован и я  детей и м ероприяти я по их развитию  в 

части ком пенсации р оди тельской  платы  за содерж ание ребенка"

868 10 10.04 02.1.02.00000 106 679,7

К омпенсация части р оди тельской  платы  за содерж ание ребенка в 

госуд арствен н ы х и м ун и ц и п альны х об разов ател ьн ы х  

учреж дениях, реализую щ их о сн о в н ую  общ еобразовательн ую  

програм м у д ош кольн ого  образован и я

868 10 10.04 02.1.02.63160 106 679,7

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 868 10 10.04 02.1.02.63160 612 106 679,7

Д е п а р т а м е н т  к у л ь т у р ы  М э р и и  г. Г р о з н о г о 869 253  144,7
Д епартам ент культуры  М эри и г Грозного 869 253 144,7

О Б Р А З О В А Н И Е 869 07 75127,0

Д оп олн и тельн ое  о б ра зов а н и е детей 869 07 07.03 75 127.0
М униципальная п рограм м а "Р азви ти е культуры  и спо р та  города  

Г  розного" 869 07 07.03 03.0.00.00000 71 127,0

П од програм м а "Р азви ти е культуры " 869 07 07.03 03.1.00.00000 71 127,0

О сн ов н о е  м еропри яти е "О б еспечен и е реализации ф ункций  

м ун и ц и п альны х учреж дений"
869 07 07.03 03.1.05.00000 71 127,0

Расход ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  (оказание услуг) 

м ун и ц и п альны х учреж дений 869 07 07.03 03.1.05.00590 71 127,0

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)

869 07 07.03 03.1.05.00590 611 70 962,0

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 869 07 07.03 03.1.05.00590 612 165,0

Н епрограм м н ы е ра схо д ы  м ун и ц и п ального  образован и я  г.Грозны й
869 07 07.03 99.0.00.00000 4 000,0

Н епрограм м н ы е м ероприяти я 869 07 07.03 99.9.00.00000 4 000,0

М ероприятия, о су щ е ст вл я ем ы е  на осн о в ан и и  о тдельн ы х реш ений  

П равительства Ч еченской Республики, по ины м  непрограм м ны м  

м ероприяти ям  в рамках н еп рограм м н ого  направления  

деятел ьн ости

869 07 07.03 99.9.00.18011 4 000,0

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

869 07 07.03 99.9.00.18011 611 4 000,0

К УЛ ЬТУРА, К И Н ЕМ А Т О ГР А Ф И Я 869 08 178 017,7

Культура 869 08 08.01 148 506,7
М униципальная пр огр ам м а "Р азви ти е  культуры  и спорта города  
Грозного" 869 08 08.01 03.0.00.00000 148 506,7

П одпрограм м а "Р азви ти е культуры " 869 08 08.01 03.1.00.00000 148 506,7



Страница 7 из 13

О сн ов н о е  м ероприяти е "Р а сх од ы  на обеспечен и е д еятел ьн ости  

д в о р ц о в  и д о м о в  культуры "
869 08 08.01 03.1.01.00000 71 972,1

Ф и н ан совое  обеспечен и е д ея тел ьн о сти  д в о р ц о в  и д о м о в  

культуры
869 08 08.01 03.1.01.00590 71 972,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)

869 08 08.01 03.1.01.00590 611 67 772,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 869 08 08.01 03.1.01.00590 612 4 200,0

О сн ов н о е  м еропри яти е "Р а сх од ы  на об еспечен и е д еятел ьн ости  

библиотек"
869 08 08.01 03.1.02.00000 33 492,6

Ф и н ан совое  о б еспечен и е д ея тел ьн о сти  библиотек 869 08 08.01 03.1.02.00590 33 492,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м униципального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

869 08 08.01 03.1.02.00590 611 31 742,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на и н ы е цели 869 08 08.01 03.1.02.00590 612 1 750,0

О сн ов н о е  м еропри яти е "Р а сх од ы  на обеспечен и е деятел ьн ости  

концертны х и других органи заци й испол н и тел ьски х  и скусств"
869 08 08.01 03.1.03.00000 43 042,1

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е д ея тел ьн о сти  концертны х и других  

организаций и сп ол н и тел ьски х  искусств
869 08 08.01 03.1.03.00590 43 042,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м уници пального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)

869 08 08.01 03.1.03.00590 611 39 604,5

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на и н ы е цели 869 08 08.01 03.1.03.00590 612 3 437,6

Д ругие в о п р о сы  в о б ласти  культуры , кинематограф ии 869 08 08.04 29 511,0

М униципальная пр огр ам м а "Р азви ти е  культуры  и спорта города  

Грозного"
869 08 08.04 03.0.00.00000 29 511,0

П од програм м а "Р азви ти е культуры " 869 08 08.04 03.1.00.00000 10 202,4

О сн ов н о е  м еропри яти е "О б еспечен и е реализации ф ункций  

м ун и ц и п альны х учреж дений"
869 08 08.04 03.1.04.00000 10 202,4

Расход ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  (оказание услуг) 

м ун и ц и п альны х учреж дений
869 08 08.04 03.1.04.00590 10 202,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ф и н а н со в о е  обеспечение  

государственного  (м униципального) задания на оказание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

869 08 08.04 03.1.04.00590 611 10 002,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 869 08 08.04 03.1.04.00590 612 200,0

П од програм м а " О б есп еч ен и е д ея тел ьн о сти  в сф ер е  культуры " 869 08 08.04 03.3.00.00000 19 308,5

Расход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 869 08 08.04 03.3.00.00110 8 347,6

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 869 08 08.04 03.3.00.00110 121 6 411,4

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

869 08 08.04 03.3.00.00110 129 1 936,2

Р асход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 869 08 08.04 03.3.00.00190 1 486,3

Закупка товар ов , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й
869 08 08.04 03.3.00.00190 242 367,3

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 869 08 08.04 03.3.00.00190 244 1 112,9

Уплата прочих налогов, с б о р о в 869 08 08.04 03.3.00.00190 852 6,1
на подготовку и п р овед ени е п р азднования 200-летия основания  

города Г  розного 869 08 08.04 03.3.00.L5090 9 474,7

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 869 08 08.04 03.3.00.L5090 244 9 474,7

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  М э р и и  г. 

Г  р о з н о г о 870 38 878,5

"Коми тет им ущ ествен н ы х и зе м ел ь н ы х  отнош ений г.Грозного" 870 38 878,5

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 870 01 38 878,5

Д ругие о б щ его суд ар ств ен ны е в о п р о сы 870 01 01.13 38 878,5

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г  розного"
870 01 01.13 06.0.00.00000 38 878,5

П од програм м а "У пр авлен и е м ун и ц и п альной  соб ств ен н о стью  

г.Г розного" 870 01 01.13 06.1.00.00000 38 878,5

Р асх од ы  по оплате труда  работник ов  м ун и ц и п альны х органов 870 01 01.13 06.1.00.00110 21 627,9

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 870 01 01.13 06.1.00.00110 121 16611,3

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов
870 01 01.13 06.1.00.00110 129 5 016,6

Р асх од ы  на об еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 870 01 01.13 06.1.00.00190 6 945,6
Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й 870 01 01.13 06.1.00.00190 242 2 029,3

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 870 01 01.13 06.1.00.00190 244 4 916,3

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й по ф ор м и р о в а н и ю  и 

реализации единой политики в сф ер е  владения, п ол ьзован и я  и 

распоряж ения и м ущ еством , находящ им ся в м униципальной  

соб ств ен н о сти  города Гро зн ого  и зе м ел ь н ы х  отнош ений на 

территории м ун и ц и п ального  образован и я

870 01 01.13 06.1.00.11180 10 305,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 870 01 01.13 06.1.00.11180 244 10 305,0

К о м и т е т  г о р о д с к о г о  х о з я й с т в а  М э р и и  г о р о д а  Г р о з н о г о 871 1 100 233,2
М У "К ом и тет городского  хозяй ства  г.Грозны й" 871 1 100 233,2
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 871 03 31 906,6

Защ ита населения и территории о т  ч р езвы чай н ы х ситуаций  

п риродного  и техногенного  характера, гражданская оборона
871 03 03.09 31 906,6

М униципальная пр огр ам м а "Б езо п а сн ы й  город" 871 03 03.09 08.0.00.00000 31 906,6



Страница 8 из 13

П одпрограм м а "Защ ита населения от чрезвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозн ого"
871 03 03.09 08.4.00.00000 31 906,6

Ф и н ан совое  об еспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  "Защ ита  

населения от ч р езв ы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

чрезвы чайны х ситуаций, обеспечен и я  пож арной безоп асн ости  и 

безоп асн ости  лю дей на в о д н ы х  объектах на территории г.Грозного

871 03 03.09 08.4.00.17130 31 906,6

Закупка то вар о в , работ, услуг в целях капитального рем онта  

госуд арствен н ого  (м униципального) им ущ ества
871 03 03.09 08.4.00.17130 243 30 000,0

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 871 03 03.09 08.4.00.17130 244 1 906,6

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 871 04 296 720,7

В од н о е  хозяй ство 871 04 04.06 36 000,0

М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного» 871 04 04.06 05.0.00.00000 36 000,0

П одпрограм м а «О зеленение, очистка и уборка территории города  

Г розного»
871 04 04.06 05.1.00.00000 36 000,0

Ф и н ан совое  обеспечен и е на реализацию  м ероприяти й в области  

водного  хозяйства (содерж ание ком плекса "Гр озн ен ское  м оре"

871 04 04.06 05.1.00.12010 36 000,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 04 04.06 05.1.00.12010 244 36 000,0

Д орож ное хо зяй ство  (дорож ны е ф онды ) 871 04 04.09 260 720,7

М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного» 871 04 04.09 05.0.00.00000 260 120,7

П од програм м а « Капитальны й и ям оч н ы й  р ем о н т ав том о б и л ьн ы х  

дорог»
871 04 04.09 05.4.00.00000 260 120,7

Ф и н ан совое  об еспечен и е д л я  сох р ан н ости  а в том о б и л ь н ы х  дорог  

общ его п ол ьзован и я  м естн ого  значения, увеличение срока  

служ бы  дорож н ы х покры тий, улучш ение технического  состо ян и я  

м ун и ц и п альны х д ор о г

871 04 04.09 05.4.00.12120 260 120,7

Закупка товар ов , работ, усл уг в целях капитального рем онта  

государственного  (м униципального) им ущ ества
871 04 04.09 05.4.00.12120 243 169 018,5

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 04 04.09 05.4.00.12120 244 91 102,2

М униципальная п рограм м а "Б езо п а сн ы й  город" 871 04 04.09 08.0.00.00000 600,0

П од програм м а "Защ ита населения о т  чрезвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозн ого"
871 04 04.09 08.4.00.00000 600,0

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е м ероприяти й п од п р огр ам м ы  "Защ ита  

населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

чрезвы чай н ы х ситуаций, о б еспечен и я  пож арной б езоп асн ости  и 

безоп асн ости  лю дей на водн ы х объектах на территории г.Грозного

871 04 04.09 08.4.00.17130 600,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 871 04 04.09 08.4.00.17130 244 600,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М УН АЛ Ь Н О Е Х О З Я Й С Т В О 871 05 764 334,6

К ом м ун ал ьн ое  хо зя й ство 871 05 05.02 167 126,6
М униципальная програм м а «ж или щ но-ком м унальное хозяй ство  

города Грозного» на 2016-2020 гг. 871 05 05.02 04.0.00.00000 131 758,6

П одпрограм м а «О беспечение д ея тел ьн о сти  в сф ер е  городского  

хозяйства» 871 05 05.02 04.1.00.00000 1 133,3

Ф и н ан совое  об еспечен и е м ероприяти й по изготовлению  анш лагов 871 05 05.02 04.1.03.00000 1 133,3

П рочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 05 05.02 04.1.03.21110 244 1 133,3

П од програм м а « В одоснабж ение и в о до о твед ен и е города  

Г  розного»
871 05 05.02 04.5.00.00000 130 625,2

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е д ля  надеж ной и эф ф екти вной работы  

си стем ы  водоснабж ения и в о доотвед ен и я  города, обеспечение  

потребителей услугам и водосн абж ен и я  и водоотведения , 

отвечаю щ их по качеству уста н о в л ен н ы м  норм ати вн ы м  

тр еб овани ям , о б еспечен и е охран ы  и сточников водоснабж ения  

города

871 05 05.02 04.5.00.12040 130 625,2

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 871 05 05.02 04.5.00.12040 244 130 625,2

М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного» 871 05 05.02 05.0.00.00000 75,0

П одпрограм м а «Содерж ание сетей наруж ного освещ ения» 871 05 05.02 05.3.00.00000 75,0
Ф и н ан совое  о оеспечени е д л я  п овы ш ени я качества и 

ком ф ортности  инф раструктуры  городской ср ед ы  п оср ед ств ом  

обеспечения уличного  освещ ен и я  и п овы ш ени я энергетической  

эф ф екти вности  устан о в ок  наруж ного освещ ения  на территории г. 
Г розного

871 05 05.02 05.3.00.12110 75,0

Прочая закупка то в ар о в , работ и усл уг 871 05 05.02 05.3.00.12110 244 75,0

М униципальная пр огр ам м а "Б езо п а сн ы й  город" 871 05 05.02 08.0.00.00000 35 293,0
П одпрограм м а "Защ ита населения от чрезвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозного" 871 05 05.02 08.4.00.00000 35 293,0

Ф и н ан совое  об еспечен и е м еропри яти й  п од п рограм м ы  "Защ ита 

населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозн ого" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

ч р езвы чайны х ситуаций, о б еспечен и я  пож арной б езоп асн ости  и 

б езоп асн ости  лю дей на в о д н ы х  о бъектах на территории г.Грозного

871 05 05.02 08.4.00.17130 35 293,0

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 871 05 05.02 08.4.00.17130 244 35 293,0
Б лагоустр ой ство 871 05 05.03 581 824,8

М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного» 871 05 05.03 05.0.00.00000 353 395,9
п од п р огр а м м а  «О зеленение, очистка и уборка территории города  
Г  розного» 871 05 05.03 05.1.00.00000 132 139,6

Ф и н ан совое  о б еспечен и е на улучш ение эстети ческого  облика  

города Грозного, органи заци я озеленения, очистка и уборка  

территорий города Г розного
871 05 05.03 05.1.00.12090 132 139,6

Прочая закупка то вар о в , р абот и усл уг 871 05 05.03 05.1.00.12090 244 132 139,6



Страница 9 из 13
П одпрограм м а «Содерж ание а в том о б и л ь н ы х  дорог, м осто в  и 

тротуаров»
871 05 05.03 05.2.00.00000 160 395,0

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е д ля  надлеж ащ его санитарного  

состо я н и я  а в то м о б и л ь н ы х  дорог, м о сто в  и тр о туар о в  на 

территории города Г  розного

871 05 05.03 05.2.00.12100 160 395,0

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 871 05 05.03 05.2.00.12100 244 160 395,0

П одпрограм м а «Содерж ание сетей наруж ного освещ ения» 871 05 05.03 05.3.00.00000 60 861,2

Ф и н ан совое  об еспечен и е д ля  п овы ш ени я качества и 

ком ф ортности  инф раструктуры  городской ср ед ы  п оср ед ств ом  

обеспечения уличного  освещ ен и я  и повы ш ени я энергетической  

эф ф екти вности  у стан о вок  наруж ного о свещ ения на территории г. 

Г розного

871 05 05.03 05.3.00.12110 60 861,2

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 871 05 05.03 05.3.00.12110 244 60 861,2

М униципальная п рограм м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
871 05 05.03 07.0.00.00000 15 055,5

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п роц есса  в городе  

Гро зн ом  " О б есп еч ен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "
871 05 05.03 07.1.00.00000 15 055,5

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

871 05 05.03 07.1.00.17030 15 055,5

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 05 05.03 07.1.00.17030 244 15 055,5

М униципальная п рограм м а "Б езо п а сн ы й  город" 871 05 05.03 08.0.00.00000 1 861,2

П одпрограм м а "Защ ита населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на 

территории города Грозн ого"
871 05 05.03 08.4.00.00000 1 861,2

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й п од п р огр ам м ы  "Защ ита 

населения от ч р езвы чай н ы х ситуаций на территории города  

Грозного" С озд ан и я  эф ф екти вн ой  си стем ы  управления в области  

гражданской о б ор о н ы , предупреж дения и ликвидации  

чрезвы чайны х ситуаций, о б еспечен и я  пож арной безоп асн ости  и 

безоп асн ости  лю дей на во д н ы х  объектах на территории г.Грозного

871 05 05.03 08.4.00.17130 1 861,2

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 871 05 05.03 08.4.00.17130 244 1 861,2

М униципальная пр огр ам м а "Ф ор м и р о в ан и е городской ср ед ы " 871 05 05.03 09.0.00.00000 211 512,3

М униципальная п рограм м а "Ф ор м и р о в ан и е городской ср ед ы " 871 05 05.03 09.0.00.00000 211 512,3

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е м ероприяти й по благоустройству  

д в о р о в ы х  территорий м ногокварти рн ы х д о м о в  в г. Грозн ом , а 

также территорий общ его п ол ьзован и я  (парки, скверы  и т.д.)

871 05 05.03 09.0.01.00000 195 135,5

Поддержка го суд ар ствен н ы х п рограм м  суб ъ ектов  РФ  и 

м ун и ц и п альны х програм м  ф ор м и р о в а н и е  сов р ем ен н ой  городской  

среды

871 05 05.03 09.0.01.L5550 195 135,5

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 871 05 05.03 09.0.01.L5550 244 195 135,5

Ф и н ан совое  об еспечен и е м еропри яти е по б лагоустрой ству  

д в о р о в ы х  территорий м ногоквартирны х д о м о в  в г. Грозн ом , а 

также территорий общ его п ол ьзов а н и я  (парки, скверы  и т.д.).

871 05 05.03 09.0.02.00000 16 376,8

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ер опр и яти е  по б лагоустрой ству  

д в о р о в ы х  территорий м н огокварти рн ы х д о м о в  в г. Грозн ом , а 

также территорий общ его п ол ьзов а н и я  (парки, скверы  и т.д.).

871 05 05.03 09.0.02.М6660 16 376,8

Прочая закупка то в ар о в , работ и усл уг 871 05 05.03 09.0.02.М6660 244 16 376,8

Д ругие в о п р о сы  в области  ж илищ но-ком м унального  хозяйства 871 05 05.05 15 383,2

М униципальная п рограм м а «Ж илищ но-комм унальное хозяй ство  

города Грозного» на 2016-2020 гг.
871 05 05.05 04.0.00.00000 15 383,2

П одпрограм м а «О беспечение д ея тел ьн о сти  в сф ер е  городского  

хозяйства» 871 05 05.05 04.1.00.00000 15 383,2

Р асход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 871 05 05.05 04.1.00.00110 13 520,2

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 871 05 05.05 04.1.00.00110 121 10 384,2
ЬЗносы по осязательному социальному Страхованию на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов
871 05 05.05 04.1.00.00110 129 3 136,0

Расход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 871 05 05.05 04.1.00.00190 1 863,0
И ны е вы п латы  п ер сон ал у госуд арствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда 871 05 05.05 04.1.00.00190 122 129,4

Закупка товар ов , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологи й
871 05 05.05 04.1.00.00190 242 387,8

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 05 05.05 04.1.00.00190 244 1 345,8

О Х Р А Н А  О К РУЖ АЮ Щ ЕЙ  С Р Е Д Ы 871 06 1 775,0
О храна об ъ ектов  расти тел ьн ого  и ж ивотного  м ира и ср ед ы  их 

обитания
871 06 06.03 1 775,0

М униципальная п рограм м а «Ж илищ но-комм унальное хозяй ство  

города Грозного» на 2016-2020 гг.
871 06 06.03 04.0.00.00000 1 775,0

П одпрограм м а «Экология и окруж аю щ ая среда» 871 06 06.03 04.3.00.00000 1 775,0

предприятий и органи заци й города в услугах утилизации  

(захоронения) ТБО .

О бесп ечен и е экологической  б езоп асн ости  объектов, 

и сп ол ьзуе м ы х для утилизации (захоронения) ТБО .

871 06 06.03 04.3.00.12020 1 775,0

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 871 06 06.03 04.3.00.12020 244 1 775,0
К УЛ ЬТУРА , К И Н ЕМ А Т О ГР А Ф И Я 871 08 5 496,2

Д ругие во пр о сы  в о б ласти  культуры , кинематограф ии 871 08 08.04 5 496,2
М униципальная п рограм м а "Р азви ти е культуры  и спо р та  города  

Г  розного" 871 08 08.04 03.0.00.00000 2 496,2

П од програм м а "Р азви ти е  культуры " 871 08 08.04 03.1.00.00000 2 496,2
Р асход ы  на м ем ор и ал  памяти погибш их в б о р ь б е  с  

м еж дународны м  тер р о р и зм о м  н аходящ ийся на площ ади Ахмат- 

Хаджи К ады рова в г .Грозном
871 08 08.04 03.1.00.00600 2 496,2

Прочая закупка то вар о в , р аб от и услуг 871 08 08.04 03.1.00.00600 244 2 496,2
М униципальная п рограм м а « Б лагоустрой ство  города Грозного» 871 08 08.04 05.0.00.00000 3 000,0



Страница 10 из 13
П од програм м а «О зеленение, очистка и уборка территории города  

Г  розного»
871 08 08.04 05.1.00.00000 3 000,0

Ф и н ан совое  о б еспечен и е на улучш ение эстети ческого  облика  

города Грозного, органи заци я озеленения, очистка и уборка  

территорий города Грозного

871 08 08.04 05.1.00.12090 3 000,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 871 08 08.04 05.1.00.12090 244 3 000,0

К о м и т е т  п о  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и с п о р т у  М э р и и  г о р о д а  

Г  р о з н о г о
872 27 325,1

Комитет по ф изи ческой  культуре и спо р ту  М эрии города Грозного 872 27 325,1

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь ТУ Р А  И С П О Р Т 872 11 27 325,1

Другие во пр о сы  в о б ласти  ф изи ческ ой  культуры  и спорта 872 11 11.05 27 325,1

М униципальная п рограм м а "Р азви ти е культуры  и спорта города 

Г розного"
872 11 11.05 03.0.00.00000 24125,1

П од програм м а " Р азвитие ф изи ческ ой  культуры  и спорта" 872 11 11.05 03.2.00.00000 15 462,3

Р асх од ы  на об еспечен и е м ероприяти й в области  " Развитие  

ф изи ческой культуры  и спорта"
872 11 11.05 03.2.00.00190 15 462,3

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 872 11 11.05 03.2.00.00190 244 15 462,3

П одпрограм м а " О б есп еч ен и е д ея тел ьн о сти  в сф ер е  ф изической  

культуры  и спорта"
872 11 11.05 03.4.00.00000 8 662,8

Расход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 872 11 11.05 03.4.00.00110 7 474,5

Ф онд  оплаты  труда  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 872 11 11.05 03.4.00.00110 121 5 740,8

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

872 11 11.05 03.4.00.00110 129 1 733,7

Расход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 872 11 11.05 03.4.00.00190 1 188,3

И ны е вы платы  п ер сон ал у госуд арствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
872 11 11.05 03.4.00.00190 122 115,8

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф е р е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологи й
872 11 11.05 03.4.00.00190 242 253,9

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 872 11 11.05 03.4.00.00190 244 309,0

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 872 11 11.05 03.4.00.00190 851 475,0

Уплата ины х платежей 872 11 11.05 03.4.00.00190 853 34,6

М униципальная п рограм м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
872 11 11.05 07.0.00.00000 3 200,0

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Гро зн ом  " О бесп ечен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
872 11 11.05 07.1.00.00000 3 200,0

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"
872 11 11.05 07.1.00.17030 3 200,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 872 11 11.05 07.1.00.17030 244 3 200,0

Д е п а р т а м е н т  с т р о и т е л ь с т в а  и а р х и т е к т у р ы  М э р и и  г о р о д а  

Г  р о з н о г о
895 35 339,1

Д С  и А  г. Г  розного 895 35 339,1

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 895 04 35 339,1

Другие в о п р о сы  в о б ласти  н аци ональной экономики 895 04 04.12 35 339,1
М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного" 895 04 04.12 06.0.00.00000 35 339,1

П од програм м а "Архитектура и гр адо стр о и тел ьство  города 

Г  розного 895 04 04.12 06.4.00.00000 35 339,1

Р асход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 895 04 04.12 06.4.00.00110 15 845,6

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 895 04 04.12 06.4.00.00110 121 12 170,2
В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

государственных (муниципальных) органов
895 04 04.12 06.4.00.00110 129 3 675,4

Р асход ы  на о б еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 895 04 04.12 06.4.00.00190 19 493,5
И ны е вы п латы  п ер сон ал у  го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
895 04 04.12 06.4.00.00190 122 37,7

Закупка товаров , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологий
895 04 04.12 06.4.00.00190 242 659,8

Прочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 895 04 04.12 06.4.00.00190 244 18 788,6

Уплата прочих налогов, с б о р о в 895 04 04.12 06.4.00.00190 852 5,9

Уплата ины х платежей 895 04 04.12 06.4.00.00190 853 1,4

Д е п а р т а м е н т  ж и л и щ н о й  п о л и т и к и  М э р и и  г. Г р о з н о г о 896 13 267,3
Д епартам ент ж илищ ной политики г. Грозного 896 13 267,3

Ж И Л И Щ Н О -К О М М УН АЛ Ь Н О Е Х О З Я Й С Т В О 896 05 13 267,3

Д ругие в о п р о сы  в области  ж илищ но-ком м унального  хозяйства 896 05 05.05 13 267,3
М униципальная п рограм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Грозного" 896 05 05.05 06.0.00.00000 13 267,3

П одпрограм м а ж илищ ная политика города Грозного 896 05 05.05 06.3.00.00000 13 267,3

Р асх од ы  по оплате труда  работников м ун и ц и п альны х органов 896 05 05.05 06.3.00.00110 11 822,5

Ф онд  опл аты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 896 05 05.05 06.3.00.00110 121 9 080,3
В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов
896 05 05.05 06.3.00.00110 129 2 742,2

Расход ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 896 05 05.05 06.3.00.00190 1 444,8
Закупка товар ов , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й 896 05 05.05 06.3.00.00190 242 481,0

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и усл уг 896 05 05.05 06.3.00.00190 244 931,5
Уплата прочих налогов, с б о р о в 896 05 05.05 06.3.00.00190 852 4,0
Уплата ины х платежей 896 05 05.05 06.3.00.00190 853 28,3

Г р о з н е н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а 899 52 073,1
Г розненская городская Д ум а 899 52 073,1



Страница 11 из 13

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 899 01 52 073,1

Ф ункционировани е вы сш его  дол ж ностного  лица субъекта  

Р осси й ской  Ф едерации и м ун и ц и п ального  о бразования
899 01 01.02 1 141,0

М униципальная п рограм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Г  розного"
899 01 01.02 06.0.00.00000 1 141,0

П од програм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Г розного"
899 01 01.02 06.8.00.00000 1 141,0

Р асх од ы  на оплату труда работников м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.02 06.8.00.00111 1 041,0

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 899 01 01.02 06.8.00.00111 121 799,5

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

899 01 01.02 06.8.00.00111 129 241,5

Расход ы  на обеспечен и е д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.02 06.8.00.00191 100,0

И ны е вы платы  п ер сон ал у госуд арствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
899 01 01.02 06.8.00.00191 122 100,0

Ф ункционировани е зак он о д ательн ы х (представительны х) органов  

государственной власти  и п р ед стави тельн ы х органов  

м ун и ц и п альны х о б разован и й

899 01 01.03 50 932,1

М униципальная програм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Г  розного"
899 01 01.03 06.0.00.00000 48 082,1

П од програм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Г розного"
899 01 01.03 06.8.00.00000 48 082,1

Р асход ы  по оплате труда м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.03 06.8.00.00112 1 769,6

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 899 01 01.03 06.8.00.00112 121 1 359,1

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

899 01 01.03 06.8.00.00112 129 410,5

Р асход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.03 06.8.00.00113 15 765,5

Ф он д  опл аты  труда го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) органов 899 01 01.03 06.8.00.00113 121 12 108,7

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

899 01 01.03 06.8.00.00113 129 3 656,8

Р асх од ы  на обеспечен и е д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.03 06.8.00.00192 100,0

И ны е вы платы  п ер сон ал у го суд ар ствен н ы х (муниципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
899 01 01.03 06.8.00.00192 122 100,0

Р асход ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 899 01 01.03 06.8.00.00193 30 447,0

И ны е вы платы  п ер сон ал у госуд арствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда
899 01 01.03 06.8.00.00193 122 1 700,0

Закупка то вар о в , работ, услуг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологий
899 01 01.03 06.8.00.00193 242 1 470,9

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 899 01 01.03 06.8.00.00193 244 21 394,5

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 899 01 01.03 06.8.00.00193 851 5 512,3

Уплата прочих налогов, сб о р о в 899 01 01.03 06.8.00.00193 852 200,0

Уплата ины х платежей 899 01 01.03 06.8.00.00193 853 169,3

М униципальная програм м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
899 01 01.03 07.0.00.00000 2 850,0

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п роц есса  в городе  

Г розн ом  " О б есп еч ен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
899 01 01.03 07.1.00.00000 2 850,0

Ф и н ан совое  об еспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Резервны й  

ф он д  адм и н и страц и й  м ун и ц и п ального  о бразован и я"
899 01 01.03 07.1.00.17030 2 850,0

П рочая закупка то в ар о в , р абот и усл уг 899 01 01.03 07.1.00.17030 244 2 850,0

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 53 034,1
Преф ектура Л енинского  района г. Грозного 918 53 034,1

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 918 01 50 049,3

Ф ункционировани е П р а ви тельства  Р осси й ско й  Ф едерации, 

вы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х о рган ов  государственной власти  

субъ ектов  Р осси й ск о й  Ф едерации, м естн ы х адм ини страций
918 01 01.04 50 049,3

М униципальная пр огр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного"
918 01 01.04 06.0.00.00000 42 749,3

п од п р огр ам м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

Л енинского района г.Грозного" 918 01 01.04 06.9.00.00000 42 749,3

Р асход ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 918 01 01.04 06.9.00.00110 36 036,7

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 918 01 01.04 06.9.00.00110 121 27 677,9
В зн о сы  по об яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов
918 01 01.04 06.9.00.00110 129 8 358,8

Р асход ы  на о б еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 918 01 01.04 06.9.00.00190 6 712,6
закупка товар ов , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологи й 918 01 01.04 06.9.00.00190 242 362,8

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 918 01 01.04 06.9.00.00190 244 5 799,1

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 918 01 01.04 06.9.00.00190 851 358,7

Уплата прочих налогов, с б о р о в 918 01 01.04 06.9.00.00190 852 100,0

Уплата ины х платежей 918 01 01.04 06.9.00.00190 853 92,0
м ун и ц и п альная  п рограм м а " У правл ение м ун и ц и п альны м и  

ф ин ан сам и " 918 01 01.04 07.0.00.00000 7 300,0

п од п р огр а м м а  " ор ган и за ц и я  бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозн ом  " О б есп ечен и е реализации м униц ипальной програм м ы " 918 01 01.04 07.1.00.00000 7 300,0

Ф и н ан со в о е  об еспечен и е м ероприяти й п одпрограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Р езервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"
918 01 01.04 07.1.00.17030 7 300,0

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 918 01 01.04 07.1.00.17030 244 7 300,0
С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО Л И ТИ КА 918 10 2 984,9
С оц и а л ь н о е  о б еспечен и е населения 918 10 10.03 2 984,9

М униципальная пр огр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного"
918 10 10.03 06.0.00.00000 2 984,9



Страница 12 из 13
П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

Л енинского  района г.Грозного"
918 10 10.03 06.9.00.00000 2 984,9

О бесп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за счет ф ед еральн ого  

бюджета)
918 10 10.03 06.9.00.L0201 1 524,1

С уб си д и и  гражданам на п риобретение ж илья 918 10 10.03 06.9.00.L0201 322 1 524,1

О бесп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за счет республиканского  

бюджета)
918 10 10.03 06.9.00.L0202 1 460,8

С уб си д и и  гражданам на при обретен и е ж илья 918 10 10.03 06.9.00.L0202 322 1 460,8

Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 39 5 7 4 ,4

Преф ектура О ктяб р ьск ого  района г. Грозного 919 39 574,4

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 919 01 35 992,5

Ф ункционировани е П р а ви тельства  Р осси й ско й  Ф едерации, 

вы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х о рган ов  государственной власти  

суб ъ ектов  Р осси й ск о й  Ф едерации, м естн ы х адм ини страций

919 01 01.04 35 992,5

М униципальная п рограм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Грозного"
919 01 01.04 06.0.00.00000 34 992,5

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

О ктябрьского  района г.Грозного"
919 01 01.04 06.В.00.00000 34 992,5

Р асх од ы  по оплате труда  работников м ун и ц и п альны х органов 919 01 01.04 06.В.00.00110 28 352,9

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 919 01 01.04 06.В.00.00110 121 21 776,4

В зн о сы  по об яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е в ы п л аты  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

919 01 01.04 06.В.00.00110 129 6 576,5

Р асх од ы  на об еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 919 01 01.04 06.В .00.00190 6 639,7

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н но 

ком муникационны х технологий
919 01 01.04 06.В .00.00190 242 412,9

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 919 01 01.04 06.В .00.00190 244 5 975,7

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ел ьн ого  налога 919 01 01.04 06.В .00.00190 851 218,6

Уплата ины х платежей 919 01 01.04 06.В .00.00190 853 32,6

М униципальная прогр ам м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
919 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

П од програм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Грозном  " О б есп еч ен и е реализации м униц ипальной п рограм м ы "
919 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Ф и н ан совое  об еспечен и е м ероприяти й п одпрограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Гро зн ом " Резервны й  

ф он д  адм ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

919 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 919 01 01.04 07.1.00.17030 244 1 000,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ КА 919 10 3 581,9

С оц и а л ьн о е  об еспечен и е населения 919 10 10.03 3 581,9

М униципальная пр огр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного"
919 10 10.03 06.0.00.00000 3 581,9

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

О ктябрьского  района г.Грозного"
919 10 10.03 06.В.00.00000 3 581,9

О бесп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за счет ф ед еральн ого  

бюджета)
919 10 10.03 06.B.00.L0201 1 828,9

С уб си д и и  гражданам на п риобретение ж илья 919 10 10.03 06.B.00.L0201 322 1 828,9
О бесп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за сче т  республиканского  

бюджета) 919 10 10.03 06.B.00.L0202 1 753,0

С уб си д и и  гражданам на п риобретение ж илья 919 10 10.03 06.B.00.L0202 322 1 753,0

Префектура Старопромысловского района г. Грозного 9 20 35 287,1

Преф ектура С та р о п р о м ы сл о в ск о го  района г. Грозного 920 35 287,1

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 920 01 35 287,1

Ф ункционировани е П р а ви тельства  Р осси й ск о й  Ф едерации, 

вы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х о рган ов  госуд арствен н ой  власти  

субъ ектов  Р осси й ской  Ф едерации, м естн ы х адм ини страций

920 01 01.04 35 287,1

М униципальная прогр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного" 920 01 01.04 06.0.00.00000 34 287,1

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  Преф ектуры  

С та р оп р о м ы сл о вск о го  района г.Грозного"
920 01 01.04 06.А.00.00000 34 287,1

Р асх од ы  по оплате труда работников м ун и ц и п альны х органов 920 01 01.04 06.А.00.00110 28 286,8

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 920 01 01.04 06.А.00.00110 121 21 725,7

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

920 01 01.04 06.А.00.00110 129 6 561,2

Р асх од ы  на об еспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 920 01 01.04 06.А.00.00190 6 000,2

Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологий
920 01 01.04 06.А.00.00190 242 536,0

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 920 01 01.04 06.А.00.00190 244 5 458,2

Уплата налога на и м ущ ество  органи заци й и зем ел ьн ого  налога 920 01 01.04 06.А.00.00190 851 5,0

Уплата ины х платежей 920 01 01.04 06.А.00.00190 853 1,0

М униципальная програм м а " У п равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф ин ан сам и "
920 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п роц есса  в городе  

Гро зн ом  " О бесп ечен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
920 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Ф и н ан совое  обеспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Резервны й  

ф он д  ад м ини страц ий м ун и ц и п ального  о бразован и я"

920 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 920 01 01.04 07.1.00.17030 244 1 000,0

Префектура Заводского района г. Г розного 921 41 0 4 8 ,4
Преф ектура Зав о д ск ого  района г.Грозного 921 41 048,4
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 921 01 37 584,3



Страница 13 из 13

Ф ункционировани е П р а ви тельства  Р осси й ско й  Ф едерации, 

вы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х о рган ов  госуд арствен н ой  власти  

субъ ектов  Р осси й ск о й  Ф едерации, м естн ы х адм ини страций

921 01 01.04 37 584,3

М униципальная пр огр ам м а "Э кон ом и ческое  развитие города  

Г розного"
921 01 01.04 06.0.00.00000 36 584,3

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

З авод ск ого  района г.Грозного"
921 01 01.04 06.Б .00.00000 36 584,3

Р асход ы  по оплате труда  работников м ун и ц и п альны х органов 921 01 01.04 06.Б .00.00110 28 927,1

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м уници пальны х) органов 921 01 01.04 06.Б .00.00110 121 22 267,9

В зн о сы  по об яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

921 01 01.04 06.Б .00.00110 129 6 659,2

Р асх од ы  на обеспечен и е ф ункций м ун и ц и п альны х органов 921 01 01.04 06.Б .00.00190 7 657,1

Закупка то вар о в , работ, услуг в сф ер е  ин ф о р м ац и о н но 

ком м уникационны х технологи й
921 01 01.04 06.Б.00.00190 242 545,8

Прочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 921 01 01.04 06.Б .00.00190 244 5 025,4

Уплата налога на и м ущ ество  организаций и зем ельн ого  налога 921 01 01.04 06.Б .00.00190 851 1 870,0

Уплата прочих налогов, сб о р о в 921 01 01.04 06.Б .00.00190 852 3,3

Уплата ины х платежей 921 01 01.04 06.Б .00.00190 853 212,6

М униципальная п рограм м а " Уп равл ен и е м ун и ц и п альны м и  

ф инансам и"
921 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

П одпрограм м а " О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе  

Гро зн ом  " О б есп еч ен и е реализации м ун и ц и п альной  п рограм м ы "
921 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Ф и н ан со в о е  обеспечен и е м ероприяти й п од п рограм м ы  

"О рганизация бю дж етного п р оц есса  в городе Г ро зн ом " Резервны й  

ф он д  ад м ини страций м ун и ц и п ального  о бразован и я"

921 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

П рочая закупка то в ар о в , р аб от и услуг 921 01 01.04 07.1.00.17030 244 1 000,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО Л И ТИ КА 921 10 3 464,1

С оц и а л ь н о е  обеспечен и е населения 921 10 10.03 3 464,1

М униципальная п рограм м а "Э ко н ом и ч еско е  развитие города  

Грозного"
921 10 10.03 06.0.00.00000 3 464,1

П одпрограм м а "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  П реф ектуры  

З авод ск ого  района г.Грозного"
921 10 10.03 06.Б .00.00000 3 464,1

О б есп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за счет ф едерального  

бюджета)
921 10 10.03 06.Б.00.1_0201 1 524,1

С уб си д и и  гражданам на п р иобретение ж илья 921 10 10.03 06.Б.00.1_0201 322 1 524,1

О бесп ечен и е ж ильем  м о л о д ы х  сем ей  (за сче т  республиканского  

бюджета)
921 10 10.03 06.5.00.L0202 1 940,0

С уб си д и и  гражданам на п р иобретение жилья 921 10 10.03 06.5.00.L0202 322 1 940,0

К о н т р о л ь н о - с ч е т н а я  п а л а т а  г о р о д а  Г  р о з н о г о 922 13 425,3
Контроль-счетная палата города Грозного 922 13 425,3

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 922 01 13 425,3

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  ф и н ан со вы х, налоговы х и 

там ож енны х о рган ов  и о рган ов  ф и н ан со в о го  (ф инансово- 

бю джетного) надзора
922 01 01.06 13 425,3

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ческое  развитие города  
Г  розного"

922 01 01.06 06.0.00.00000 13 425,3

п од п р огр а м м а  "О б еспечен и е д ея тел ьн о сти  М эрии города  

Грозного" 922 01 01.06 06.8.00.00000 13 425,3

Р асх од ы  на оплату труда работников м ун и ц и п альны х органов 922 01 01.06 06.8.00.00111 2 169,5

Ф он д  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 922 01 01.06 06.8.00.00111 121 1 670,8

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  соц и а л ь н о м у  страховани ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и ины е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

922 01 01.06 06.8.00.00111 129 498,8

Расход ы  по оплате труда м ун и ц и п альны х органов 922 01 01.06 06.8.00.00112 5 263,5

Ф онд  оплаты  труда го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 922 01 01.06 06.8.00.00112 121 4 054,9

В зн о сы  по о б яза тел ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  страхован и ю  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и н ы е вы п латы  работникам  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) органов

922 01 01.06 06.8.00.00112 129 1 208,6

Р асх од ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 922 01 01.06 06.8.00.00191 85,5
И ны е вы платы  п ер сон ал у го суд ар ствен н ы х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  ф он д а  опл аты  труда 922 01 01.06 06.8.00.00191 122 85,5

Р асх од ы  на об еспечен и е д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 922 01 01.06 06.8.00.00192 5 906,8
Закупка то вар о в , работ, усл уг в сф ер е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологий 922 01 01.06 06.8.00.00192 242 709,9

Прочая закупка то в ар о в , р абот и услуг 922 01 01.06 06.8.00.00192 244 5 152,9

Уплата налога на и м ущ ество  органи заци й и зем ел ьн ого  налога 922 01 01.06 06.8.00.00192 851 2,5

Уплата прочих налогов, с б о р о в 922 01 01.06 06.8.00.00192 852 16,5
Уплата ины х платежей 922 01 01.06 06.8.00.00192 853 25,0

! Всего расходов 6 281 847,8



Страница 1 из 10

Приложение № 8 к Решению 
Грозненской городской Думы

0T " c i i "  / с ^  2018г. №  МЪ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам классификации расходов бюджета города Грозный на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Наименование раздел подраздел целевая
статья

вид
расхода 2018

4 5 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 455 853,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 141,0

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного” 01 02 06.0.00.00000 1 141,0

Подпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн ости  М эрии города Г розного" 01 02 06.8.00.00000 1 141,0

Расходы  на оплату труда работников муниципальны х органов 01 02 06.8.00.00111 1 041,0

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 02 06.8.00.00111 121 799,5

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 02 06.8.00.00111 129 241,5

Расходы  на обеспечен и е деятел ьн ости  муниципальны х органов 01 02 06.8.00.00191 100,0

Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исключением ф онда оплаты  труда
01 02 06.8.00.00191 122 100,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 50 932,1

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 01 03 06.0.00.00000 48 082,1

Подпрограмм а "О б еспечен и е деятел ьн ости  М эрии города Грозного" 01 03 06.8.00.00000 48 082,1

Расходы  по оплате труда муниципальны х органов 01 03 06.8.00.00112 1 769,6

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 03 06.8.00.00112 121 1 359,1

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денежного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 03 06.8.00.00112 129 410,5

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 03 06.8.00.00113 15 765,5

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 03 06.8.00.00113 121 12 108,7

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов
01 03 06.8.00.00113 129 3 656,8

Расходы  на об еспечен и е д еятел ьн ости  муниципальны х органов 01 03 06.8.00.00192 100,0

Ины е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исклю чением ф онда оплаты  труда
01 03 06.8.00.00192 122 100,0

Расходы  на обеспечен и е деятел ьн ости  муниципальны х органов 01 03 06.8.00.00193 30 447,0

И ны е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за  

исклю чением ф онда оплаты  труда
01 03 06.8.00.00193 122 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг в с ф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 03 06.8.00.00193 242 1 470,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 03 06.8.00.00193 244 21 394,5

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 03 06.8.00.00193 851 5 512,3

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 06.8.00.00193 852 200,0

Уплата иных платежей 01 03 06.8.00.00193 853 169,3

Муниципальная програм ма " Управление муниципальны ми ф и нансам и” 01 03 07.0.00.00000 2 850,0

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного п роц есса  в городе Грозном " 

О б есп ечен и е реализации м униципальной программы"
01 03 07.1.00.00000 2 850,0

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бю джетного п роц есса  в городе Г  розном ” Резервны й ф онд  

администраций м униципального образования"
01 03 07.1.00.17030 2 850,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 03 07.1.00.17030 244 2 850,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 296 032,1

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 01 04 06.0.00.00000 279 995,2

Подпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьности  М эрии города Грозного" 01 04 06.8.00.00000 131 382,1

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 04 06.8.00.00110 74 864,3

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 06.8.00.00110 121 57 499,5
Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов
01 04 06.8.00.00110 129 17 364,8

Расходы  на о б еспечен и е функций муниципальны х органов 01 04 06.8.00.00190 56 517,8

Ины е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исклю чением ф онда оплаты  труда
01 04 06.8.00.00190 122 2 302,4



Страница 2 из 10

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 04 06.8.00.00190 242 12 471,7

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 06.8.00.00190 244 40 964,1

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного налога 01 04 06.8.00.00190 851 719,5

Уплата иных платежей 01 04 06.8.00.00190 853 60,1

Подпрограмм а "О б еспечен и е деятел ьн ости  Преф ектуры  Ленинского 

района г.Грозного"
01 04 06.9.00.00000 42 749,3

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 04 06.9.00.00110 36 036,7

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 06.9.00.00110 121 27 677,9

Взносы  по обязательном у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 04 06.9.00.00110 129 8 358,8

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 01 04 06.9.00.00190 6 712,6

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 04 06.9.00.00190 242 362,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 06.9.00.00190 244 5 799,1

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 04 06.9.00.00190 851 358,7

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 06.9.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 01 04 06.9.00.00190 853 92,0

П одпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн ости  Преф ектуры  

Старопром ы словского  района г.Грозного"
01 04 0 6.А .0 0 .00000 34 287,0

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 04 06.А .00.00110 28 286,8

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 06. А .00.00110 121 21 725,7

Взносы  по о бязател ьн ом у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 04 06. А .00.00110 129 6 561,1

Расходы  на обеспечен и е функций муниципальны х органов 01 04 06.А .00.00190 6 000,2

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 04 06. А .00.00190 242 536,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 06. А .00.00190 244 5 458,2

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 04 06.А .00.00190 851 5,0

Уплата иных платежей 01 04 06. А .00.00190 853 1,0

П одпрограмм а "О б еспечен и е деятел ьн ости  Преф ектуры  Заводского  

района г.Грозного"
01 04 0 6 .Б .00.00000 36 584,3

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 04 0 6 .Б .00.00110 28 927,2

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 0 6 .Б .00.00110 121 22 267,9

Взносы  по обязател ьн ом у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 04 06.Б.00.00110 129 6 659,3

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 01 04 0 6 .Б .00.00190 7 657,1

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 04 06.Б.00.00190 242 545,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 0 6 .Б .00.00190 244 5 025,4

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 04 0 6 .Б .00.00190 851 1 870,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0 6 .Б .00.00190 852 3,3

Уплата иных платежей 01 04 0 6 .Б .00.00190 853 212,6

П одпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн ости  Преф ектуры  О ктябрьского  

района г.Грозного"
01 04 0 6 .В .00.00000 34 992,5

Расходы  по опл ате  труда работников муниципальны х органов 01 04 06. В .00.00110 28 352,8

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 06. В .00.00110 121 21 776,4
взносы  по ося зател ьн о м у  свцййльнйм у йтрйхйвЗникЬ нй в ы д а т ь ! 

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов
01 04 06.В.00.00110 129 6 576,4

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 01 04 0 6 .В .00.00190 6 639,7

Закупка товаров, работ, услуг в с ф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 04 0 6 .В .00.00190 242 412,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 0 6 .В .00.00190 244 5 975,6

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 04 0 6 .В .00.00190 851 218,6

Уплата иных платежей 01 04 0 6 .В .00.00190 853 32,6

М униципальная програм ма " У правл ение муниципальны ми ф и нансам и” 01 04 07.0.00.00000 16 036,9

П одпрограмм а " О рганизация бю джетного п роц есса  в городе Грозном " 

О б есп ечен и е реализации м униципальной программы ”
01 04 07.1.00.00000 16 036,9

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация 

бю джетного п роц есса  в городе Г розном ” Резервны й фонд  

администраций муниципального образован и я”

01 04 07.1.00.17030 16 036,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 04 07.1.00.17030 244 14 900,0

Уплата иных платежей 01 04 07.1.00.17030 853 1 136,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 67 334,2

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 01 06 06.0.00.00000 13 425,3

П одпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн о сти  М эрии города Грозного” 01 06 06.8.00.00000 13 425,3

Расходы  на оплату труда работников муниципальны х органов 01 06 06.8.00.00111 2 169,5

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 06 06.8.00.00111 121 1 670,7
взносы  по ося зател ьн о м у  соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов
01 06 06.8.00.00111 129 498,8

Расходы  по оплате труда муниципальны х органов 01 06 06.8.00.00112 5 263,5

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 06 06.8.00.00112 121 4 054,9

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  
(муниципальных) органов

01 06 06.8.00.00112 129 1 208,6



Страница 3 из 10

Расходы  на обеспечен и е деятел ьн ости  муниципальны х органов 01 06 06.8.00.00191 85,5

Ины е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исклю чением ф онда оплаты  труда
01 06 06.8.00.00191 122 85,5

Расходы  на обеспечен и е деятел ьн ости  муниципальны х органов 01 06 06.8.00.00192 5 906,8

Закупка товаров, работ, услуг в с ф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 06 06.8.00.00192 242 709,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 06 06.8.00.00192 244 5 152,9

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 01 06 06.8.00.00192 851 2,5

Уплата прочих налогов, сб ор ов 01 06 06.8.00.00192 852 16,5

Уплата иных платеж ей 01 06 06.8.00.00192 853 25,0

М униципальная программа " У правл ение муниципальны ми ф инансами" 01 06 07.0.00.00000 53 908,9

Подпрограмм а "О беспечен и е реализации муниципальной программы" 

Управление муниципальны ми ф инансам и"
01 06 07.2.00.00000 53 908,9

Расходы  на оплату труда работников государственны х органов 01 06 07.2.00.00110 33 711,0

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 06 07.2.00.00110 121 27 117,9

Взносы  по обязател ьн ом у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 06 07.2.00.00110 129 6 593,1

Расходы  на об еспечен и е функций государственны х органов 01 06 07.2.00.00190 20 197,9

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 06 07.2.00.00190 242 1 755,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 06 07.2.00.00190 244 18 114,3

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного налога 01 06 07.2.00.00190 851 319,6

Уплата иных платежей 01 06 07.2.00.00190 853 8,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40 414,2
М униципальная программа "Эконом ическое развитие города Грозного” 01 13 06.0.00.00000 38 878,5

Подпрограмм а "Управление муниципальной собственностью  г.Грозного" 01 13 06.1.00.00000 38 878,5

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 01 13 06.1.00.00110 21 627,9

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 01 13 06.1.00.00110 121 1 6 6 1 1 ,3

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

01 13 06.1.00.00110 129 5 016,6

Расходы  на о б еспечен и е функций муниципальны х органов 01 13 06.1.00.00190 6 945,6

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 13 06.1.00.00190 242 2 029,3

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 13 06.1.00.00190 244 4 916,3

Ф инансовое об еспечен и е мероприятий по ф орм ированию  и реализации  

единой политики в сф е р е  владения, пользования и распоряжения  

имущ еством, находящ им ся в муниципальной собственности  города 

Грозного и зем ельны х отнош ений на территории муниципального  

образования

01 13 06.1.00.11180 10 305,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 01 13 06.1.00.11180 244 10 305,0

Муниципальная програм ма " Управление муниципальны ми ф инансами" 01 13 07.0.00.00000 1 535,7

Подпрограмм а "О б еспечен и е реализации муниципальной программы" 

Управление муниципальны ми ф инансами"
01 13 07.2.00.00000 1 535,7

Ф инансовое об еспечен и е м ероприятий в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 13 07.2.00.18020 1 535,7

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
01 13 07.2.00.18020 242 1 535,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 37 236,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 37 236,3

Муниципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 03 09 06.0.00.00000 3 416,6

Подпрограмм а "О беспечен и е деятел ьн ости  М эрии города Грозного" 03 09 06.8.00.00000 3 416,6

О б есп ечен и е деятел ьн ости  единой деж урно-диспетчерской службы  

Мэрии города Грозного
03 09 06.8.00.00590 3 416,6

Фонд оплаты  труда учреж дений 03 09 06.8.00.00590 111 2 463,0
взносы  по о ся за тел ьн о м у  соц и альн ом у страхованию  на выплаты по 

оплате труда работников и ины е выплаты работникам учреждений 03 09 06.8.00.00590 119 743,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 03 09 06.8.00.00590 244 209,7

М униципальная п р о гр а м м а " У правл ение муниципальны ми ф инансами" 03 09 07.0.00.00000 1 107,9

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного п р оц есса  в городе Грозном " 

О б есп ечен и е реализации муниципальной программы"
03 09 07.1.00.00000 1 107,9

Ф инансовое об еспечен и е мероприятий подпрограммы  "Организация  

бюджетного п роц есса  в городе Грозном" Резервны й ф онд  

администраций м униципального образования"
03 09 07.1.00.17030 1 107,9

Фонд оплаты  труда учреж дений 03 09 07.1.00.17030 111 850,9
Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 07.1.00.17030 119 257,0

Муниципальная програм ма "Безопасны й город" 03 09 08.0.00.00000 32 711,8
1 Ю дпрограмма Защ ита населения о т  чрезвы чайны х ситуации на 

территории города Грозного" 03 09 08.4.00.00000 32 711,8

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Защ ита  

населения от чрезвы чайны х ситуаций на территории города Грозного" 

Создани я эф ф ективной си стем ы  управления в области  гражданской 

обороны, предупреж дения и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, 

обеспечения пожарной б езоп асн ости  и безоп асн ости  лю дей на водных  

объектах на территории г.Грозного

03 09 08.4.00.17130 3 2 7 1 1 ,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального рем онта  

государственного (муниципального) имущ ества 03 09 08.4.00.17130 243 30 000,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 03 09 08.4.00.17130 244 1 920,6



Страница 4 из 10

Резервны е сред ства 03 09 08.4.00.17130 870 791,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 332 059,8
Водное хозяйство 04 06 36 000,0
М униципальная програм ма « Б лагоустройство города Грозного» 04 06 05.0.00.00000 36 000,0

1 Ю дпрограмма « О зеленение, очистка и уОорка территории города 

Г розного»
04 06 05.1.00.00000 36 000,0

Ф инансовое об еспечен и е на реализацию  мероприятий в области  

водного хозяйства (содерж ание комплекса "Грозненское море"
04 06 05.1.00.12010 36 000,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 04 06 05.1.00.12010 244 36 000,0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 260 720,7
Муниципальная программа « Благоустройство города Грозного» 04 09 05.0.00.00000 260 120,7

Подпрограмм а «Капитальный и ямочный рем онт автом обильны х дорог» 04 09 05.4.00.00000 260 120,7

Ф инансовое обеспечен и е для сохранности автом обильны х дорог общ его  

пользования м естного значения, увеличение срока службы дорожных  

покрытий, улучш ение технического состояния муниципальных дорог

04 09 05.4.00.12120 260 120,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) им ущ ества
04 09 05.4.00.12120 243 169 018,5

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 04 09 05.4.00.12120 244 91 102,2

М униципальная програм ма "Безопасны й город" 04 09 08.0.00.00000 600,0

Подпрограмм а "Защ ита населения от чрезвы чайны х ситуаций на 

территории города Грозного"
04 09 08.4.00.00000 600,0

Ф инансовое об еспечен и е мероприятий подпрограммы  "Защ ита  

населения от чрезвы чайны х ситуаций на территории города Г розного" 

Создани я эф ф ективной си стем ы  управления в области  гражданской  

обороны, предупреж дения и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, 

обеспечения пожарной безоп асн ости  и безоп асн ости  лю дей на водных 

объектах на территории г.Грозного

04 09 08.4.00.17130 600,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 04 09 08.4.00.17130 244 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35 339,1
М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 04 12 06.0.00.00000 35 339,1

П одпрограмм а "Архитектура и градостроительство города Грозного 04 12 06.4.00.00000 35 339,1

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 04 12 06.4.00.00110 15 845,6

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 04 12 06.4.00.00110 121 12 170,2

Взносы  по обязательном у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

04 12 06.4.00.00110 129 3 675,4

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 04 12 06.4.00.00190 19 493,5

Ины е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исклю чением ф онда оплаты  труда
04 12 06.4.00.00190 122 37,7

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
04 12 06.4.00.00190 242 659,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 04 12 06.4.00.00190 244 18 788,7

Уплата прочих налогов, сборов 04 12 06.4.00.00190 852 5,9

Уплата иных платежей 04 12 06.4.00.00190 853 1,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 804 161,8
Жилищное хозяйство 05 01 1 721,8
Муниципальная програм ма «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города 

Грозного» на 2016-2020 гг.
05 01 04.0.00.00000 1 721,8

Подпрограмм а « О бесп ечен и е деятел ьн ости  в сф е р е  городского  

хозяйства»
05 01 04.1.00.00000 1 721,8

Подпрограмм а "С одерж ание и капитальный рем онт жилищного ф онда  
города Г розного" 05 01 04.1.10.00000 1 721,8

ремонта общ его и м ущ ества в многоквартирных д ом ах за счет взносов  

собственников помещ ений в таких д ом ах на капитальный рем онт общ его  

им ущ ества в многоквартирных дом ах, бю джетных ср ед ств  и иных не 

запрещ енны х законом источников ф инансирования;

Содерж ание муниципального ж илищ ного ф онда, об еспечен и е его 

сохранности.

05 01 04.1.10.12000 1 721,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального рем онта  

государственного (муниципального) им ущ ества
05 01 04.1.10.12000 243 1 721,8

Коммунальное хозяйство 05 02 182 526,6
М униципальная програм ма «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города  

Грозного» на 2016-2020 гг.
05 02 04.0.00.00000 147 158,6

П одпрограмм а « О б есп ечен и е д еятел ьн ости  в сф е р е  городского  

хозяйства» 05 02 04.1.00.00000 1 133,4

Ф инансовое об еспечен и е м ероприятий по изготовлению  анш лагов 05 02 04.1.03.00000 1 133,4

Ф инансовое об еспечен и е м ероприятий по изготовлению  уличных 

анш лагов и номерны х знаков
05 02 04.1.03.21110 1 133,4

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 02 04.1.03.21110 244 1 133,4

П одпрограмм а « Водоснабж ение и водоотведение города Г  розного» 05 02 04.5.00.00000 146 025,2

Ф инансовое об еспечен и е для надежной и эф ф ективной работы  систем ы  

водоснабж ения и водоотведения города, об еспечен и е потребителей  

услугами водоснабж ения и водоотведения, отвечаю щ их по качеству  

установленны м нормативны м требовани ям, обеспечен и е охраны  

источников водоснабж ения города

05 02 04.5.00.12040 146 025,2

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 02 04.5.00.12040 244 130 625,2

Иные субсидии ю ридическим лицам  (кроме некоммерческих  

организаций), индивидуальным предпринимателям , ф изическим лицам  - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 04.5.00.12040 814 15 400,0

Муниципальная програм ма «Благоустройство города Грозного» 05 02 05.0.00.00000 75,0
Подпрограмм а « С одерж ание сетей  наружного освещ ения» 05 02 05.3.00.00000 75,0



Страница 5 ив 10

Ф инансовое об еспечен и е для повы ш ения качества и комфортности  

инф раструктуры городской среды  п осредством  обеспечения уличного 

освещ ения и повы ш ения энергетической эф ф ективности установок  

наружного освещ ения на территории г. Грозного

05 02 05.3.00.12110 75,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 02 05.3.00.12110 244 75,0

М униципальная програм ма "Безопасны й город" 05 02 08.0.00.00000 35 293,0

П одпрограмм а "Защ ита населения о т  чрезвы чайны х ситуаций на 

территории города Г  розного"
05 02 08.4.00.00000 35 293,0

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Защ ита  

населения от чрезвы чайны х ситуаций на территории города Грозного" 

С оздани я эф ф ективной си стем ы  управления в области  гражданской 

обороны, предупреж дения и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, 

обеспечения пожарной б езоп асн ости  и б езопасности  лю дей на водных 

объектах на территории г.Грозного

05 02 08.4.00.17130 35 293,0

Прочая закупка товаров, р абот и услуг 05 02 08.4.00.17130 244 35 293,0

Благоустройство 05 03 591 262,9
М униципальная програм ма « Благоустройство города Грозного» 05 03 05.0.00.00000 357 995,9

1 Ю дпрограмма «О зеленение, очистка и уборка территории города 

Г розного»
05 03 05.1.00.00000 132 139,6

Ф инансовое об еспечен и е на улучш ение эстетического  облика города  

Грозного, организация озеленения, очистка и уборка территорий города  

Г розного

05 03 05.1.00.12090 132 139,6

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 05.1.00.12090 244 132 139,6

П одпрограмм а « С одерж ание автом обильны х дорог, м остов и тротуаров» 05 03 05.2.00.00000 164 995,0

Ф инансовое обеспечен и е для надлеж ащ его санитарного состояния  

автом обильны х дорог, м остов  и тротуаров на территории города  

Г розного

05 03 05.2.00.12100 164 995,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 05.2.00.12100 244 160 395,0

Ины е субсидии ю ридическим лицам  (кроме некоммерческих  

организаций), индивидуальны м предпринимателям , ф изическим лицам  - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 05.2.00.12100 814 4 600,0

Подпрограмм а «Содерж ание сетей  наружного освещ ения» 05 03 05.3.00.00000 60 861,3

Ф инансовое о б еспечен и е для повы ш ения качества и комф ортности  

инф раструктуры городской среды  п осредством  обеспечения уличного  

освещ ения и повы ш ения энергетической эф ф екти вности установок  

наружного освещ ения на территории г. Грозного

05 03 05.3.00.12110 60 861,3

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 05.3.00.12110 244 60 861,3

М униципальная програм ма " У правл ение муниципальны ми ф инансам и” 05 03 07.0.00.00000 19 893,6

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного проц есса  в городе Грозном " 

О б есп ечен и е реализации муниципальной программы"
05 03 07.1.00.00000 19 893,6

Ф инансовое об еспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бюджетного проц есса  в городе Грозном" Резервны й ф онд  

администраций муниципального образован и я”

05 03 07.1.00.17030 19 893,6

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 07.1.00.17030 244 15 055,5

Ины е субсидии ю ридическим ли цам  (кроме некоммерческих  

организаций), индивидуальным предпринимателям , ф изическим лицам  - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 07.1.00.17030 814 4 838,1

М униципальная програм ма "Безопасны й город" 05 03 08.0.00.00000 1 861,1

П одпрограмм а "Защ ита населения от чрезвы чайны х ситуаций на 

территории города Г розного"
05 03 08.4.00.00000 1 861,1

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Защ ита  

населения от чрезвы чайны х ситуаций на территории города Грозного” 

Создани я эф ф ективной си стем ы  управления в области  гражданской 

обороны, предупреж дения и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, 

обеспечения пожарной б езоп асн ости  и б езопасности  лю дей на водных  

объектах на территории г.Грозного

05 03 08.4.00.17130 1 861,1

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 08.4.00.17130 244 1 861,1

М униципальная програм ма "Ф орм ирование городской среды" 05 03 09.0.00.00000 211 512,3

М униципальная програм ма "Ф орм ирование городской сред ы ” 05 03 09.0.00.00000 211 512,3

Ф инансовое о б еспечен и е м ероприятий по благоустройству дворовы х  

территорий многоквартирных д ом ов  в г. Грозном, а также территорий  

общ его пользования (парки, скверы  и т.д.)

05 03 09.0.01.00000 195 135,5

Поддержка государственны х программ субъектов РФ  и муниципальных  

программ ф орм ирование соврем енной городской среды
05 03 09.0,01 .L5550 195 135,5

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 09.0.01. L5550 244 195 135,5

Ф инансовое обеспечен и е м ероприяти е по благоустройству дворовы х  

территорий многоквартирных д ом о в  в г. Г  розном, а  также территорий  

общ его пользования (парки, скверы  и т.д.).

05 03 09.0.02.00000 16 376,8

Ф инансовое обеспечен и е м ероприяти е по благоустройству дворовы х  

территорий многоквартирных д ом о в  в г. Г розном, а  также территорий  

общ его пользования (парки, скверы  и т.д.).

05 03 09.0.02.М 6660 16 376,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 03 09.0.02.М 6660 244 16 376,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 28 650,5

Муниципальная програм ма «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города  
Грозного» на 2016-2020 гг. 05 05 04.0.00.00000 15 383,2

Подпрограмм а « О б есп ечен и е деятел ьн ости  в сф е р е  городского 

хозяйства»
05 05 04.1.00.00000 15 383,2

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 05 05 04.1.00.00110 13 520,2

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 05 05 04.1.00.00110 121 10 384,2



Страница 6 из 10

Взносы  по обязательном у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денежного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

05 05 04.1.00.00110 129 3 136,0

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 05 05 04.1.00.00190 1 863,0

И ны е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за 

исключением ф онда оплаты  труда
05 05 04.1.00.00190 122 129,4

Закупка товаров, работ, услуг в  сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
05 05 04.1.00.00190 242 387,8

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 05 04.1.00.00190 244 1 345,8

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 05 05 06.0.00.00000 13 267,3

П одпрограмм а жилищ ная политика города Г розного 05 05 06.3.00.00000 13 267,3

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 05 05 06.3.00.00110 11 822,5

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 05 05 06.3.00.00110 121 9 080,3

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

05 05 06.3.00.00110 129 2 742,2

Расходы  на обеспечен и е функций муниципальны х органов 05 05 06.3.00.00190 1 444,8

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
05 05 06.3.00.00190 242 481,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 05 05 06.3.00.00190 244 931,5

Уплата прочих налогов, сб ор ов 05 05 06.3.00.00190 852 4,0

Уплата иных платежей 05 05 06.3.00.00190 853 28,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 775,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 06 03 1 775,0

М униципальная програм ма «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города 

Грозного» на 2016-2020 гг.
06 03 04.0.00.00000 1 775,0

Подпрограмм а «Экология и окружаю щ ая среда» 06 03 04.3.00.00000 1 775,0

Ф инансовое об еспечен и е для потребностей  населения, предприятий и 

организаций города в услугах утилизации (захоронения) Т Б О . 

О бесп ечен и е экологической безопасности  объектов, используемы х для  

утилизации (захоронения) Т Б О .

06 03 04.3.00.12020 1 775,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 06 03 04.3.00.12020 244 1 775,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 198 049,3
Дошкольное образование 07 01 1 633 603,1
М униципальная програм ма "Развитие дош кольного образования города 

Г розного"
07 01 02.0.00.00000 1 619 285,9

П одпрограмм а "Дош кольное образование" 07 01 02.1.00.00000 1 619 285,9

О сновное м ероприяти е "Р еализаци я образовательны х программ  

дош кольного образования детей  и м ероприятия по их развитию"
07 01 02.1.01.00000 1 619 285,9

Расходы  на обеспечен и е деятел ьн ости  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений
07 01 02.1.01.00590 105 069,3

Субсидии бю джетным учреж дениям  на ф инансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

07 01 02.1.01.00590 611 105 069,3

Ф инансовое обеспечен и е переданны х полномочий в сф е р е  дош кольного  

образования
07 01 02.1.01.41150 1 514 216,6

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)
07 01 02.1.01.41150 611 1 511 716,6

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 07 01 02.1.01.41150 612 2 500,0

М униципальная програм ма " У правл ение муниципальны ми ф инансами" 07 01 07.0.00.00000 400,0

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного п роц есса  в городе Грозном " 

О бесп ечен и е реализации муниципальной программы"
07 01 07.1.00.00000 400,0

Ф инансовое о б еспечен и е мероприятий подпрограммы  "Организация  

бюджетного процесса  в городе Грозном" Резервны й фонд  

администраций м униципального образования"
07 01 07.1.00.17030 400,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 07 01 07.1.00.17030 244 400,0

Непрограмм ны е расходы  муниципального образования г.Грозный 07 01 99.0.00.00000 13 917,2

Непрограмм ны е м ероприятия 07 01 99.9.00.00000 13 917,2

М ероприятия, осущ ествл яем ы е на основании отдельны х реш ений  

Правительства Ч еченской Республики, по иным непрограммным  

м ероприятиям в рамках непрограм м ного направления деятельности

07 01 99.9.00.18011 13 917,2

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф ин ан совое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 99.9.00.18011 611 13 917,2

Общее образование 07 02 2 349 879,2
М униципальная програм ма "Развитие общ его образования города 

Г розного" 07 02 01.0.00.00000 2 337 699,2

Подпрограмм а "О б щ ее о б разован и е” 07 02 01.1.00.00000 2 337 699,2

О сновное м ероприятие « Р еализация образовательны х программ общ его  

образования д етей  и м ероприятия по их развитию"
07 02 01.1.01.00000 2 337 699,2

Расходы  на обеспечен и е д еятел ьн ости  (оказание услуг) муниципальных 

учреждений
07 02 01.1.01.00590 189 129,5

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

07 02 01.1.01.00590 611 189 129,5

Расходы  на еж ем есячное денеж ное вознаграж дение за классное  

руководство в общ еобразовательн ы х учреж дениях
07 02 01.1.01.41160 30 282,4

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)
07 02 01.1.01.41160 611 30 282,4



Страница 7 из 10

Ф инансовое обеспечен и е переданны х полномочий в сф ер е  общ его  

образования

07 02 01.1.01.41170 2 118 287,3

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф ин ан совое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 01.1.01.41170 611 2 104 784,8

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 07 02 01.1.01.41170 612 13 502,5

М униципальная программа " У правл ение муниципальны ми ф и нансам и” 07 02 07.0.00.00000 1 000,0

П одпрограмм а " О рганизация бю джетного проц есса  в городе Грозном ” 

О бесп ечен и е реализации м униципальной программы"
07 02 07.1.00.00000 1 000,0

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бю джетного п роц есса  в городе Грозном" Резервны й ф онд  

администраций муниципального образования"

07 02 07.1.00.17030 1 000,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 07 02 07.1.00.17030 244 1 000,0

Непрограмм ны е расходы  м униципального образования г.Грозный 07 02 99.0.00.00000 11 180,0

Непрограмм ны е м ероприятия 07 02 99.9.00.00000 11 180,0

М ероприятия, осущ ествл яем ы е на основании отдельны х реш ений  

П р авительства Чеченской Республики, по иным непрограммным  

м ероприятиям в рамках непрограм м ного направления деятельности

07 02 99.9.00.18011 11 180,0

Субсидии бю джетным учреж дениям  на ф ин ан совое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 99.9.00.18011 611 11 180,0

Дополнительное образование детей 07 03 145 543,3
М униципальная програм ма ''Развитие оЬщ его образования города 

Г розного"
07 03 01.0.00.00000 70 266,3

П одпрограмм а "Д ополнительное образован и е детей" 07 03 01.2.00.00000 70 266,3

О сновное м ероприяти е «Реализация образовательны х программ  

дополнительного о бразования д етей  и м ероприятия по их развитию ”
07 03 01.2.01.00000 70 266,3

Расходы  на об еспечен и е д еятел ьн ости  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений
07 03 01.2.01.00590 70 266,3

С убсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечен и е  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

07 03 01.2.01.00590 611 70 266,3

М униципальная програм ма "Развитие культуры и спорта города  

Г розного"
07 03 03,0.00.00000 71 127,0

Подпрограмм а "Развитие культуры" 07 03 03.1.00.00000 71 127,0

О сновное м ероприяти е "О б еспечен и е реализации функций  

муниципальных учреждений"
07 03 03,1.05.00000 71 127,0

Расходы  на о б еспечен и е д еятел ьн ости  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений
07 03 03.1.05.00590 71 127,0

Субсидии бю джетным учреж дениям  на ф ин ан совое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

07 03 03.1.05.00590 611 70 962,0

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 07 03 03.1.05.00590 612 165,0

М униципальная програм ма " У правл ение муниципальны ми ф инансами" 07 03 07.0.00.00000 150,0

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного проц есса  в городе Грозном ” 

О бесп ечен и е реализации муниципальной программы"
07 03 07.1.00.00000 150,0

Ф инансовое об еспечен и е мероприятий подпрограммы  "Организация  

бю джетного п р оц есса  в городе Грозном" Резервны й ф онд  

администраций муниципального образования"

07 03 07.1.00.17030 150,0

Прочая закупка товаров, р а б о т  и услуг 07 03 07.1.00.17030 244 150,0
Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный 07 03 99.0.00.00000 4 000,0
Непрограмм ны е м ероприятия 07 03 99.9.00.00000 4 000,0

М ероприятия, осущ ествл яем ы е на основании отдельны х реш ений  

Правительства Чеченской Республики, по иным непрограммным  

м ероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности

07 03 99 9 00 18011 4 000,0

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое о беспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 99.9.00.18011 611 4 000,0

Другие вопросы в области образования 07 09 69 023,7
М униципальная програм ма "Развитие общ его образования города  

Г розного” 07 09 01.0.00.00000 48 595,0
1 Ю дпрограмма "Управление си стем ой  общ его и дополнительного  

образования города Г розного” 07 09 01.3.00.00000 48 595,0

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 07 09 01.3.00.00110 17 105,0
Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 07 09 01.3.00.00110 121 13 137,5

Взносы  по обязательном у соц иальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

07 09 01.3.00.00110 129 3 967,5

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 07 09 01.3.00.00190 6 325,8
Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
07 09 01.3.00.00190 242 526,3

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 07 09 01.3.00.00190 244 5 724,9
Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 07 09 01.3.00.00190 851 25,1
Уплата прочих налогов, сб ор ов 07 09 01.3.00.00190 852 46,2
Уплата иных платежей 07 09 01.3.00.00190 853 3,3
о сн о в н о е  м ероприятие О б есп еч ен и е реализации функций  

муниципальных учреждений" 07 09 01.3.01.00000 25 164,2

Ф инансовое о б еспечен и е переданны х полномочий в области  
образования

07 09 01.3.01.41170 25 164,2

Фонд оплаты  труда учреж дений 07 09 01.3.01.41170 111 18 998,5



Страница 8 из 10

Взносы  по о б язател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты по 

оплате труда работников и ины е выплаты работникам учреждений
07 09 01.3.01.41170 119 5 737,5

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 07 09 01.3.01.41170 244 428,2

М униципальная програм ма "Развитие дош кольного образования города 

Г розного”
07 09 02.0.00.00000 20 428,7

1 Ю дпрограмма " У правл ение си стем ой  дош кольного ооразования города  

Г розного
07 09 02.2.00.00000 20 428,7

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 07 09 02.2.00.00110 14 685,6

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 07 09 02.2.00.00110 121 11 279,2

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

07 09 02.2.00.00110 129 3 406,4

Расходы  на обеспечен и е функций муниципальны х органов 07 09 02.2.00.00190 5 743,1

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
07 09 02.2.00.00190 242 198,2

Прочая закупка товаров, р а б от  и услуг 07 09 02.2.00.00190 244 5 308,5

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного налога 07 09 02.2.00.00190 851 212,2

Уплата прочих налогов, сб ор ов 07 09 02.2.00,00190 852 12,6

Уплата иных платежей 07 09 02.2.00.00190 853 11,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 242 185,9
Культура 08 01 148 506,7
М униципальная програм ма "Развитие культуры и спорта города 

Г розного”
08 01 03.0.00.00000 148 506,7

П одпрограмм а "Развитие культуры" 08 01 03.1.00.00000 148 506,7

О сновное м ероприяти е "Расходы  на обеспечен и е д еятел ьности  дворцов  

и дом ов культуры"
08 01 03.1.01.00000 71 972,0

Ф инансовое о б еспечен и е д еятел ьн ости  дворцов и д ом ов  культуры 08 01 03.1.01.00590 71 972,0

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечен и е  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

08 01 03.1.01.00590 611 67 772,0

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 08 01 03.1.01.00590 612 4 200,0

О сновное м ероприяти е "Расходы  на об еспечен и е деятельности  

библиотек"
08 01 03.1.02.00000 33 492,6

Ф инансовое об еспечен и е д еятел ьн ости  библиотек 08 01 03.1.02.00590 33 492,6

Субсидии бюджетным учреж дениям на ф ин ан совое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 03.1.02.00590 611 31 742,6

Субсидии бю джетным учреж дениям  на иные цели 08 01 03.1.02.00590 612 1 750,0

О сновное м ероприяти е "Расходы  на обеспечен и е деятельности  

концертных и других организаций исполнительских искусств"
08 01 03.1.03.00000 43 042,1

Ф инансовое об еспечен и е д еятел ьн ости  концертных и других  

организаций исполнительских искусств
08 01 03.1.03.00590 43 042,1

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечен и е  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)

08 01 03.1.03.00590 611 39 604,5

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 08 01 03.1.03.00590 612 3 437,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 93 679,2
М униципальная програм ма "Развитие культуры и спорта города 

Г розного”
08 04 03.0.00.00000 32 007,2

П одпрограмм а "Развитие культуры" 08 04 03.1.00.00000 12 698,7

Расходы  на м ем ори ал памяти погибш их в б о р ь б е  с  международным  

терроризм ом  находящ ийся на площ ади Ахмат-Хадж и Кады рова в 

г. Грозном

08 04 03.1.00.00600 2 496,3

Прочая закупка товаров, р а б о т  и услуг 08 04 03.1.00.00600 244 2 496,3

О сновное м ероприяти е "О б еспечен и е реализации функций 

муниципальных учреж дений”
08 04 03.1.04.00000 10 202,4

Расходы  на о б еспечен и е д еятел ьн ости  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений
08 04 03.1.04.00590 10 202,4

Субсидии бю джетным учреж дениям на ф инансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание  

государственны х (муниципальных) услуг (вы полнение работ)
08 04 03.1.04.00590 611 10 002,4

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 08 04 03.1.04.00590 612 200,0

П одпрограмм а " О б есп еч ен и е деятел ьн ости  в сф е р е  культуры" 08 04 03.3.00.00000 19 308,5

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 08 04 03.3.00.00110 8 347,6

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 08 04 03.3.00.00110 121 6 4 1 1 ,4

Взносы  по о бязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

08 04 03.3.00.00110 129 1 936,2

Расходы  на о б еспечен и е функций муниципальны х органов 08 04 03.3.00.00190 1 486,2

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
08 04 03.3.00.00190 242 367,2

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 03.3.00.00190 244 1 112,9
Уплата прочих налогов, сборов 08 04 03.3.00.00190 852 6,1
На подготовку и проведени е празднования 200-летия основания города 
Г розного 08 04 03.3.00 .L5090 9 474,7

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 03.3.00 .L5090 244 9 474,7

М униципальная програм ма «Благоустройство города Грозного» 08 04 05.0.00.00000 3 000,0
Подпрограмм а « О зеленение, очистка и уборка территории города  
Г розного» 08 04 05.1.00.00000 3 000,0

Ф инансовое о б еспечен и е на улучш ение эстетического  облика города 

Грозного, организация озеленения, очистка и уборка территорий города  

Г розного
08 04 05.1.00.12090 3 000,0



Страница 9 из 10

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 05.1.00.12090 244 3 000,0

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного” 08 04 06.0.00.00000 58 422,0

Подпрограмм а "О б еспечен и е деятел ьн ости  М эрии города Грозного" 08 04 06.8.00.00000 58 422,0

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 08 04 06.8.00.00190 50 000,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 06.8.00.00190 244 50 000,0

П разднование 200-летия основания города Грозного 08 04 06.8.00.L5090 8 422,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 06.8.00.L5090 244 8 422,0

М униципальная програм ма ” У правл ение муниципальны ми ф инансами" 08 04 07.0.00.00000 250,0

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного процесса  в городе Грозном “ 

О б есп ечен и е реализации муниципальной программы"
08 04 07.1.00.00000 250,0

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бюджетного п роц есса  в городе Г розном" Резервны й ф онд  

администраций м униципального образования"

08 04 07.1.00.17030 250,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 08 04 07.1.00.17030 244 250,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 172 085,1
Социальное обеспечение населения 10 03 11 620,4
М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 10 03 06.0.00.00000 10 030,8

Подпрограмм а "О б еспечен и е д еятельности  Преф ектуры  Ленинского  

района г.Грозного"
10 03 06.9.00.00000 2 984,9

О б есп ечен и е жильем м олоды х сем ей  (за счет ф едерального  бюджета) 10 03 06.9.00.L0201 1 524,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.9.00.L0201 322 1 524,1

О б есп ечен и е ж ильем м олоды х сем ей  (за сче т  республиканского  

бюджета)
10 03 06 .9 .00 .L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.9.00 .L0202 322 1 460,8

Подпрограмм а "О б еспечен и е деятел ьн ости  Преф ектуры  Заводского  

района г.Грозного"
10 03 0 6 .Б .00.00000 3 464,1

О бесп ечен и е ж ильем м олоды х сем ей  (за счет ф едерального  бюджета) 10 03 06.Б.ОО.Ю2О1 1 524,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.Б.00.Ю 201 322 1 524,1

О бесп ечен и е жильем молоды х сем ей  (за сче т  республиканского  

бюджета)
10 03 06.Б.00.1_0202 1 940,0

Субсидии гражданам на п риобретение жилья 10 03 0 6 .5 .00 .L0202 322 1 940,0

Подпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн ости  Преф ектуры  О ктябрьского  

района г.Грозного"
10 03 06.В .00.00000 3 581,8

О б есп ечен и е ж ильем молоды х сем ей  (за сче т  ф едерального  бюджета) 10 03 O6 .B.OO.LO2OI 1 828,9

Субсидии гражданам на п риобретение жилья 10 03 06.B.00.L0201 322 1 828,9

О б есп ечен и е жильем молоды х сем ей  (за счет республиканского  

бюджета)
10 03 O6.B.O0.L0202 1 752,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.B.OO.L0202 322 1 752,9

Муниципальная програм ма ” У правл ение муниципальны ми ф инансами" 10 03 07.0.00.00000 111,6

П о д п р о гр а м м а " О рганизация бю джетного процесса  в городе Грозном " 

О б есп ечен и е реализации м униципальной программы"
10 03 07.1.00.00000 111,6

Ф инансовое обеспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бюджетного процесса  в городе Грозном" Резервны й фонд  

администраций м униципального образования"

10 03 07.1.00.17030 111,6

Ины е выплаты населению 10 03 07.1.00.17030 360 111,6

М униципальная програм ма "Безопасны й город" 10 03 08.0.00.00000 1 478,0

Подпрограмм а "Защ ита населения о т  чрезвы чайны х ситуаций на 

территории города Грозного"
10 03 08.4.00.00000 1 478,0

населения от чрезвы чайны х ситуаций на территории города Грозного” 

Создани я эф ф ективной си стем ы  управления в области  гражданской  

обороны, предупреж дения и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, 

обеспечения пожарной безоп асн ости  и безоп асн ости  лю дей на водных 

объектах на территории г.Грозного

10 03 08.4.00.17130 1 478,0

Ины е выплаты населению 10 03 08.4.00.17130 360 1 478,0

Охрана семьи и детства 10 04 158 096,3
М униципальная програм ма "Развитие общ его образования города  

Г розного" 10 04 01.0.00.00000 51 416,6

Подпрограмм а "О б щ ее образование" 10 04 01.1.00.00000 51 416,6

О сновное м ероприятие "Руководство и управление в сф ер е  

установленны х функций" 10 04 01.1.02.00000 50 808,6

Выплаты  приемной се м ье  на содерж ание подопечны х детей 10 04 01.1.02.63171 2 456,5

П особия, компенсации и ины е соц иальны е выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативны х о б язател ьств
10 04 01.1.02.63171 321 2 456,5

О плата труда приемного родителя 10 04 01.1.02.63172 1 283,0

П особия, компенсации и ины е соц иальны е выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативны х о б язател ьств
10 04 01.1.02.63172 321 1 283,0

Выплаты сем ьям  опекунов на содерж ание подопечны х детей 10 04 01.1.02.63173 47 069,1
Пособия, компенсации и иные соц и альн ы е выплаты гражданам, кроме  

публичных нормативны х об язател ьств 10 04 01.1.02.63173 321 47 069,1

О сновное м ероприятие "О казание м ер социальной поддержки детям -  

сиротам , детям , о ставш и м ся б ез  попечения родителей, лицам  из числа  

указанной категории детей , а  также гражданам, ж елаю щ им взять детей  
на воспитание в семью "

10 04 01.1.03.00000 608,0

Выплата единоврем енного  пособия при всех ф ор м ах устройства детей, 
лиш енны х родительского попечения, в сем ью 10 04 01.1.03.52600 608,0

Пособия, компенсации, меры  социальной поддержки по публичным  

нормативны м о б язател ьствам
10 04 01.1.03.52600 313 608,0

М униципальная програм ма "Развитие дош кольного образования города 
Г розного" 10 04 02.0.00.00000 106 679,7

Подпрограмм а "Дош кольное образование" 10 04 02.1.00.00000 106 679,7



Страница 10 из 10

О сновное м ероприятие "Реализаци я образовательны х программ  

дош кольного образования д етей  и м ероприятия по их развитию  в части  

компенсации родительской платы за содерж ание ребенка"

10 04 02.1,02.00000 106 679,7

Компенсация части родительской платы  за содерж ание ребенка в 

государственны х и муниципальны х образовательны х учреждениях, 

реализую щ их основную  общ еобразовательн ую  программу дош кольного  

образования

10 04 02.1.02.63160 106 679,7

Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 10 04 02.1.02.63160 612 106 679,7

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 368,4

М униципальная програм ма "Развитие общ его образования города 

Грозного"
10 06 01.0.00.00000 1 371,1

Подпрограмм а "Управление си стем ой  общ его и дополнительного  

образования города Грозного"
10 06 01.3.00.00000 1 371,1

На организацию  и осущ ествл ен и е деятел ьн ости  по опеке и 

попечительству
10 06 01.3.00.41140 1 371,1

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 10 06 01.3.00.41140 121 957,4

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

10 06 01.3.00.41140 129 289,1

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 10 06 01.3.00.41140 244 124,6

М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Г розного" 10 06 06.0.00.00000 997,3

П одпрограмм а "О б еспечен и е д еятел ьн ости  М эрии города Грозного" 10 06 06.8.00.00000 997,3

На осущ ествление д еятел ьн о сти  комиссии по д елам  

несоверш еннолетних и защ ите их прав
10 06 06.8.00.41120 997,3

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 10 06 06.8.00.41120 121 638,3

Взносы  по обязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

10 06 06.8.00.41120 129 192,7

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 10 06 06.8.00.41120 244 166,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 27 325,1
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 27 325,1
М униципальная програм ма "Развитие культуры и спорта города  

Грозного”
11 05 03.0.00.00000 24 125,1

П одпрограмм а ” Р азвитие ф изической культуры и спорта" 11 05 03.2.00.00000 15 462,3

Расходы  на обеспечен и е м ероприятий в области  ” Развитие ф изической  

культуры и спорта" 11 05 03.2.00.00190 15 462,3

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 11 05 03.2.00.00190 244 15 462,3

Подпрограмм а " О б есп еч ен и е  д еятел ьн ости  в сф е р е  ф изической  

культуры и спорта"
11 05 03.4.00.00000 8 662,8

Расходы  по оплате труда работников муниципальны х органов 11 05 03.4.00.00110 7 474,5

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальных) органов 11 05 03.4.00.00110 121 5 740,8

Взносы  по о бязател ьн ом у соц и альн ом у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам государственны х  

(муниципальных) органов

11 05 03.4.00.00110 129 1 733,7

Расходы  на об еспечен и е функций муниципальны х органов 11 05 03.4.00.00190 1 188,3

Ины е выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за  

исклю чением ф онда оплаты  труда
11 05 03.4.00.00190 122 115,8

Закупка товаров, работ, услуг в сф е р е  инф ормационно

коммуникационных технологий
11 05 03.4.00.00190 242 253,9

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 11 05 03.4.00.00190 244 309,0

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 11 05 03.4.00.00190 851 475,0

Уплата иных платежей 11 05 03.4.00.00190 853 34,6

М униципальная програм ма " Уп равл ен и е муниципальны ми ф инансами" 11 05 07.0.00.00000 3 200,0

Подпрограмм а " О рганизация бю джетного п роц есса  в городе Грозном " 

О бесп ечен и е реализации м униципальной программы"
11 05 07.1.00.00000 3 200,0

Ф инансовое об еспечен и е м ероприятий подпрограммы  "Организация  

бю джетного п р оц есса  в городе Грозном" Резервны й ф онд  

администраций муниципального образования"

11 05 07.1.00.17030 3 200,0

Прочая закупка товаров, р аб от и услуг 11 05 07.1.00.17030 244 3 200,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 11 115,9

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 11 115,9
М униципальная програм ма "Эконом ическое развитие города Грозного" 14 03 06.0.00.00000 11 115,9
Подпрограмм а "Повы ш ение качества муниципальны х услуг на базе  

многоф ункциональных центров города Грозного"
14 03 06.5.00.00000 11 115,9

М ероприятия, осущ ествл яем ы е в резул ьтате реш ений, принятых 

органами власти другого уровня
14 03 06.5.00.00600 11 115,9

Ины е меж бю дж етные трансф ерты 14 03 06.5.00.00600 540 11 115,9

| Всего расходов 6 281 847,8



Страница 1 из 7

Приложение 10 к Решению 
Грозненской городской Думы

от " c U  " /Д -  2018г. №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности), видам расходов бюджета 

города Грозного на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Н а и м е н о в а н и е ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д а 2018

'i 2 3

м у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о о щ е г о  о о р а з о в а н и я  г о р о д а  

Г р о з н о г о "
01.0 .00.00000 2 509 348,3

П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  о б ра зов а н и е " 0 1.1 .00 .00000 2  389 115,8

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р еа л и за ц и я  о б р а зо в а те л ьн ы х  п рограм м  общ его  

о б ра зов а н и я  д е те й  и м ер о пр и я ти я  по их развитию "
0 1.1 .01 .00000 2 337 699,2

Р асход ы  на о б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (оказание услуг) м униципальны х  

учреж дений
0 1.1 .01 .0 05 9 0 189 129,5

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б есп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) за д а н и я  на оказан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

01.1 .01 .0 05 9 0 611 189 129,5

Р асход ы  на еж ем еся ч н о е  д ен еж н о е  возн аграж д ен и е за  кл ассн ое  

руководство  в о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  учреж дениях
0 1.1 .01 .4 11 6 0 30 282,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на оказан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

0 1.1 .01 .41160 611 30 282,4

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  п ер ед а н н ы х  п ол н ом очи й  в с ф е р е  общ его  

об разов ан и я
0 1.1 .01 .4 11 7 0 2 118 287,3

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад а н и я  на оказан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

0 1.1 .01 .41170 611 2 104 784,8

С уб си д и и  бю дж етны м  учреяедениям на ины е цели 0 1.1 .01 .4 11 7 0 612 13 502,5

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р ук ов о д ств о  и уп р а в л е н и е  в с ф е р е  

у стан о в л ен н ы х ф ункций"
0 1.1 .02 .0 00 0 0 50 808,6

Вы платы  п рием ной с е м ь е  на сод е рж а н и е  подопечны х д етей 01.1.02.63171 2 456,5

П о со би я , ком пенсац ии и ины е со ц и а л ь н ы е  вы платы  граж данам, кроме  

публичны х н ор м ати вн ы х о б я за те л ь ств
01.1.02.63171 321 2 456,5

О п л а та  тр у д а  п ри ем н ого  р о ди теля 0 1.1 .02 .6 31 7 2 1 283,0

П особи я , ком пен сац и и  и ины е с о ц и а л ь н ы е  вы платы  граж данам, кром е  

публичны х н ор м ати вн ы х о б я за те л ь ств
0 1.1 .02 .6 31 7 2 321 1 283,0

Вы платы  с е м ь я м  опекунов  н а  сод е рж а н и е  п одопечны х д е те й 0 1.1 .02 .6 31 7 3 47 069,1

П о со би я , ком пен сац и и  и и н ы е с о ц и а л ь н ы е  вы платы  граж данам, кром е  

публичны х н ор м ати вн ы х о б я за те л ьств
0 1.1 .02 .6 31 7 3 321 47 069,1

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "О к а зан и е м ер  со ц и а л ь н о й  поддерж ки д етя м -  

си ротам , д етя м , о ст а в ш и м ся  б е з  п опечения роди телей , ли ц а м  из чи сл а  

указанной категории д етей , а  такж е граж данам, ж елаю щ им  взять д е те й  на 

в о сп и тан и е в сем ью "

01.1 .03 .00000 608,0

в ы п л а та  е д и н о в р ем ен н о го  п осо б и я  при в сех  ф о р м а х  у стр о й ств а  детей , 

ли ш енны х ро ди тел ьско го  попечения, в сем ью 01.1 .03 .5 26 0 0 608,0

П особи я , ком пен сац и и , м ер ы  со ц и а л ь н о й  поддерж ки по публичны м  

н орм ати вн ы м  о б я з а те л ь с тв а м
01.1 03.52600 313 608,0

П о д п р о гр а м м а  "Д оп о л н и те л ьн о е  о б р а зо в а н и е  детей " 01.2 .00 .0 00 0 0 70 266,3

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р еа л и за ц и я  о б р а зов а те л ьн ы х  п рограм м  

д оп о л н и тел ьн ого  о б р а зо в а н и я  д е те й  и м ер о пр и яти я  по их развитию "
01.2 .01 .0 00 0 0 70 266,3

Р асх од ы  на о б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (оказание услуг) м униципальны х  

учреж дений
01.2 .01 .0 05 9 0 70 266,3

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) за д а н и я  на оказан и е  

госуд ар ствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

01.2 .01 .0 05 9 0 611 70 266,3

П о д п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  с и с т е м о й  о б щ его  и д оп о л н и тел ьн ого  

о б ра зов а н и я  город а Грозного"
0 1.3 .00 .00000 49 966,2

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  работн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 01.3 .00 .0 01 1 0 17 105,0

Ф онд оплаты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 01.3 .00 .0 01 1 0 121 13 137,5

В зн осы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аб отн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов
0 1.3 .00 .0 01 1 0 129 3 967,5

Расход ы  на о б е сп е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 1.3 .00 .00190 6  325,8

Закупка товар ов , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
0 1.3 .00 .0 01 9 0 242 526,3

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 1.3 .00 .0 01 9 0 244 5 724,9



Страница 2 из 7

У п л а та  налога  на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 0 1.3 .00 .00190 851 25,1

У п лата  прочих налогов, с б о р о в 0 1.3 .00 .0 01 9 0 852 46,2

У п л а та  ины х платеж ей 0 1.3 .00 .00190 853 3,3

н а  органи заци ю  и о су щ е ст в л е н и е  д е я те л ьн о сти  по опеке  и 

п опечи тельству
01.3 .00 .4 11 4 0 1 371,2

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 01.3 .00 .41140 121 957,4

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд ар ствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

01.3 .00 .41140 129 289,1

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 1.3 .00 .41140 244 124,7

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "О б е с п е ч е н и е  р еал и зац и и  ф ункций  

муниципальны х учреж дений"
0 1.3 .01 .0 00 0 0 25 164,2

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  п ер ед а н н ы х  пол ном очи й в о б л а сти  

о б разован и я
01.3 .01 .41170 25 164,2

Ф онд оплаты  тр у д а  учреж дений 01.3 .01 .4 11 7 0 111 18 998,5

В зносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на вы платы  по 

оп л а те  тр у д а  р аботн и к ов  и ины е вы платы  работн и к ам  учреж дений
0 1.3 .01 .4 11 7 0 119 5 737,5

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 1.3 .01 .41170 244 428,2

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования 
города Г розного" 0 2.0 .00 .00000 1 746 394,2

П о д п р о гр а м м а  "Д ош кольн ое  образов ан и е" 0 2.1 .00 .0 00 0 0 1 725 965,5

О с н о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р еа л и за ц и я  о б р а зо в а те л ьн ы х  програм м  

дош кольного  о б р а зо в а н и я  д е те й  и м ер о пр и яти я  по их развитию "
02.1 .01 .00000 1 619 285,9

Расход ы  на о б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (оказание услуг) м униципальны х  

учреж дений
02.1 .01 .0 05 9 0 105 069,3

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на о казание  

госуд ар ствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

02.1 .01 .00590 611 105 069,3

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  п ер ед ан н ы х п олном очи и в с ф е р е  д ош кольного  

о б разован и я
02.1 .01 .4 11 5 0 1 514 216,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на о казание  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

0 2.1 .01 .41150 611 1 511 716,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 0 2.1 .01 .4 11 5 0 612 2 500,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р еа л и за ц и я  о б р а зо в а те л ьн ы х  програм м  

дош кольн ого  о б р а зо в а н и я  д е т е й  и м ер о пр и яти я  по их развитию  в части  

к ом пенсации р оди тельской  платы  за сод е р ж а н и е  ребенка"

0 2.1 .02 .0 00 0 0 106 679,6

К о м п ен сац и я  ч асти  р о ди тельско й  платы  за  сод е рж а н и е  ребенка в 

госуд арствен н ы х и м ун и ц и п альны х о б р а зо в а те л ьн ы х  учреж дениях, 

р еализую щ и х осн овн ую  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ую  п р огр ам м у  дош кольного  

о б разован и я

0 2.1 .02 .6 31 6 0 106 679,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 0 2.1 .02 .6 31 6 0 612 106 679,6

П о д п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е  с и с т е м о й  д ош кольн ого  о б ра зов а н и я  города  

Г розного
0 2.2 .00 .00000 20 428,7

Р асход ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м униципальны х о рган ов 0 2.2 .00 .0 01 1 0 14 685,6

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 0 2.2 .00 .0 01 1 0 121 11 279,2

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) органов

0 2.2 .00 .0 01 1 0 129 3 406,4

Р асход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 2.2 .00 .0 01 9 0 5 743,1

Закупка то вар о в , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х техн ологи й
0 2.2 .00 .0 01 9 0 242 198,2

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и усл уг 0 2.2 .00 .0 01 9 0 244 5 308,5

У п л а та  налога  на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 0 2.2 .00 .0 01 9 0 851 2 12,2

У п л а та  прочих налогов, с б о р о в 0 2.2 .00 .0 01 9 0 852 12,6

У п лата  иных платеж ей 0 2.2 .00 .0 01 9 0 853 11,6

Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Грозного" 0 3.0 .00 .0 00 0 0 275 766,1

П о д п р о гр а м м а  "Р а зв и ти е  культуры " 0 3.1 .00 .0 00 0 0 2 32 332,4

Расход ы  на м ем ор и ал  п ам яти  погибш их в б о р ь б е  с  м еж дународны м  

тер р о р и зм о м  н а хо д ящ и й ся  на п лощ ад и  А х м ат-Х а д ж и  К ады рова в 

г. Грозном
0 3.1 .00 .0 06 0 0 2 496,2

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и усл уг 0 3.1 .00 .0 06 0 0 244 2 496,2
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р а сх од ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  д во р ц ов  

и д о м о в  культуры" 0 3.1 .01 .0 00 0 0 71 972,1

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  д в о р ц о в  и д о м о в  культуры 0 3.1 .01 .0 05 9 0 71 972,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б есп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) за д а н и я  на оказан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) услуг (вы полнение работ)
0 3.1 .01 .0 05 9 0 611 67 772,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ины е цели 0 3.1 .01 .0 05 9 0 612 4 200,0

О с н о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р а сх од ы  на о б е с п е ч е н и е  д ея тел ьн о сти  

библиотек" 0 3.1 .02 .0 00 0 0 33 4 92 ,6

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  би бли отек 0 3.1 .02 .0 05 9 0 33 492,6
С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на о казан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)
0 3.1 .02 .00590 611 31 742,6

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 0 3.1 .02 .00590 612 1 750,0
и с н о в н о е  м ер о п р и я ти е  "Р а сх од ы  на о б е с п е ч е н и е  д ея тел ьн о сти  

концертны х и других орган и заци й  и сп ол н и тел ьски х  искусств" 0 3.1 .03 .0 00 0 0 4 3  042,1



Страница 3 из 7

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  концертны х и других органи заци и  

и спол нител ьских и скусств
03.1 .03 .0 05 9 0 4 3  042,1

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б есп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на оказан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

03.1 .03 .0 05 9 0 611 39 604,5

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ины е цели 0 3.1 .03 .00590 612 3 437,6

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  'О б е сп е ч е н и е  р еал и зац и и  ф ункции  

м униципальны х учреж дений"
0 3.1 .04 .0 00 0 0 10 202,4

Р асх од ы  н а о б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  (оказание услуг) м униципальны х  

учреж дений
03.1 .04 .00590 10 202,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б есп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад а н и я  на о казан и е  

госуд арствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

03.1 .04 .0 05 9 0 611 10 002,4

С уб си д и и  бю дж етны м  учреж д ен и ям  на ины е цели 0 3.1 .04 .00590 612 200,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  "О б е с п е ч е н и е  р еал и зац и и  ф ункций  

м униципальны х учреж дений"
0 3.1 .05 .0 00 0 0 71 127,0

Р асход ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (оказание услуг) м униципальны х  

учреж дений
0 3.1 .05 .0 05 9 0 71 127,0

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  н а  ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на о казание  

госуд ар ствен н ы х (м уници пальны х) усл уг (вы полнение работ)

03.1 .05 .00590 611 70 962,0

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ины е цели 03.1 .05 .0 05 9 0 612 165,0

П о д п р о гр а м м а  " Р а зв и ти е  ф и зи ческ ой  культуры  и спорта" 03.2 .00 .0 00 0 0 15 462,3

Р асх од ы  на о б е с п е ч е н и е  м ер о пр и я ти й  в о б л а ст и  " Р а зв и ти е  ф изи ческой  

культуры  и спорта"
0 3.2 .00 .00190 15 462,3

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 3.2 .00 .0 01 9 0 244 15 462,3

П о д п р о г р а м м а " О б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  в с ф е р е  культуры" 0 3.3 .00 .0 00 0 0 19 308,6

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 0 3.3 .00 .0 01 1 0 8 347,6

Ф онд оплаты  тр уд а  го су д ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 03.3 .00 .0 01 1 0 121 6 411,4

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) органов

0 3.3 .00 .00110 129 1 936,2

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 3.3 .00 .0 01 9 0 1 4 86 ,3

Закупка то вар о в , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
0 3.3 .00 .0 01 9 0 242 367,3

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 03.3 .00 .00190 244 1 112,9

У п л а та  прочих налогов, сб о р о в 03.3 .00 .0 01 9 0 852 6,1

Н а подготовку и п р о в ед е н и е  п р азд н ован и я  200-л ети я  осн о в ан и я  города  

Грозного
0 3 .3 .00 .L5 0 90 9 474,7

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 3 .3 .00 .L5 0 90 244 9 474,7

П о д п р о гр а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  в с ф е р е  ф изи ческой  

культуры  и спорта"
03.4 .00 .00000 8 662,8

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  работн и к ов  м униципальны х органов 03.4 .00 .00110 7 474,5

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 03.4 .00 .00110 121 5 740,8

В зн осы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд ар ствен н ы х  

(м униципальны х) органов

03.4 .00 .0 01 1 0 129 1 733,7

Расход ы  на о б е сп е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 03.4 .00 .0 01 9 0 1 188,3

И ны е вы платы  п ер со н а л у  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов, за  

и склю чением  ф о н д а  о пл аты  тр уд а
03.4 .00 .0 01 9 0 122 115,8

закупка то вар о в , ра& от усл уг в с ф е р е  инсрорм ационно- 

ком муникационны х техн ологи й 03.4 .00 .0 01 9 0 242 253,9

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 03.4 .00 .0 01 9 0 244 309,0

У п л а та  н алога  на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 0 3.4 .00 .00190 851 475,0

У п лата  ины х платеж ей 0 3.4 .00 .00190 853 34,6

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Г розного» на 2016-2020 гг. 04.0.00.00000 166 038,6

П о д п р о гр а м м а  « О б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  в с ф е р е  городского  

хозяйства»
0 4.1 .00 .00000 18 238,4

Расход ы  по о п л а те  тр у д а  р аботников м ун и ц и п альны х органов 0 4.1 .00 .00110 13 520,2

Ф онд оплаты  тр уд а  го су д ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 0 4.1 .00 .00110 121 10 384,2

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов
04.1 .00 .0 01 1 0 129 3 136,0

Расход ы  на о б е сп е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 4.1 .00 .00190 1 863,0

И ны е вы платы  п ер со н а л у  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов, за  

и склю чением  ф о н д а  опл аты  тр уд а 04.1 .00 .0 01 9 0 122 129,4

закупка то вар о в , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й 04.1 .00 .0 01 9 0 242 387,8

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 04.1 .00 .0 01 9 0 244 1 345,8

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  м ер о пр и яти й  по изготовлени ю  анш л агов 04.1 .03 .00000 1 133,4
Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  м ер о пр и яти й  по изготовлени ю  уличны х  

анш лагов и н ом ер н ы х знаков 04.1 .03 .21110 1 133,4

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 04.1 .03 .21110 244 1 133,4

П о д п р о гр а м м а  "С о д ер ж а н и е  и капитальны й р ем о н т  ж илищ ного ф он д а  

города Г  розного" 04.1 .10 .0 00 0 0 1 721,8



Страница 4 из 7

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  д ля  св о е в р е м е н н о го  п ровед ени я  капитального  

рем о н та  о б щ его  и м ущ е ств а  в м ногоквартирны х д о м а х  за  с ч е т  взн осов  

соб ствен н и к ов  п ом ещ ен и й  в таких д о м а х  на капитальны й р ем о н т общ его  

и м ущ еств а  в м н огоквартирны х д ом ах, бю дж етны х с р е д ст в  и ины х не  

зап рещ ен н ы х законом  источников ф и н ан си р ован и я;

С од е рж а н и е  м ун и ц и п ального  ж илищ ного ф он д а , о б е сп е ч е н и е  его  

сохран н ости .

04.1 .10 .12000 1 721,8

Закупка то вар о в , р аб от, усл уг в ц елях  капитального  р ем о н та  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) и м ущ еств а
0 4.1 .10 .12000 243 1 721,8

П о д пр о гр ам м а « Экология и окруж аю щ ая среда» 0 4.3 .00 .00000 1 775,0

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  д ля  п о тр е б н о стей  н аселен и я , предприяти й и 

органи заци й города в усл угах  утилизации (захоронения) Т Б О .  

О б е сп е ч е н и е  экологической  б е зо п а сн о сти  о бъектов, и сп ол ьзуем ы х для  

утилизации (захоронения) Т Б О .

0 4.3 .00 .12020 1 775,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 4.3 .00 .1 20 2 0 244 1 775,0

П о д п р о гр а м м а  « В о д о сн а бж ен и е и в о д о о тве д ен и е  города Грозного» 04.5 .00 .00000 146 025,2

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  д л я  надеж ной и эф ф екти вн о й  работы  си стем ы  

водосн абж ен и я  и в о д о о тве д ен и я  города, о б е сп е ч е н и е  п отр еб и тел ей  

услугам и во до сн аб ж ен и я  и во до о твед ен и я , отвечаю щ и х по качеству  

устан о влен н ы м  н о р м ати вн ы м  тр еб о в а н и я м , о б е сп е ч е н и е  охраны  

источников во до сн аб ж ен и я  города

04.5 .00 .1 20 4 0 146 025,2

П рочая закупка товар ов , р а б о т  и услуг 04.5 .00 .12040 244 130 625,2

И ны е суб си д и и  ю ридическим  ли ц а м  (кром е н ек ом м ерчески х  

организаций), и н д и ви д уальн ы м  п ред п р и н и м а те л я м , ф и зи ческ и м  ли ц а м  - 

прои звод и телям  то в ар о в , р аб от, услуг

0 4.5 .00 .12040 814 15 400,0

Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 05.0.00.00000 657 191,5
1 Ю дпрограм м а « О зел ен ен и е , очи стк а  и уборка тер р и тор и и  города  

Г розного»
0 5.1 .00 .00000 171 139,6

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  на реал и зац и ю  м еропри яти й  в о б л а сти  водного  

хозяй ства  (содерж ание ком пл екса  "Гр о зн ен ско е  м ор е '1
0 5.1 .00 .1 20 1 0 36 000,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 5.1 .00 .1 20 1 0 244 36 000,0
Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  на ул учш е н и е эстети ческ ого  о олика города  

Грозного, орган и заци я  о зе л ен е н и я , очистка и уборка тер р и тор и й  города  

Г  розного
0 5.1 .00 .12090 135 139,6

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 0 5.1 .00 .1 20 9 0 244 135 139,6

П о д пр о гр ам м а « С о д е р ж а н и е  а в том б б и л ьн ы х  дбрбг, м б с тс в  и тротуаров» 0 5.2 .00 .0 00 0 0 164 995,0

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  д ля  н ад леж ащ его  са н и та р н ого  состо я н и я  

ав том о б и л ьн ы х дорог, м о с то в  и тр о туа р о в  на тер р и тор и и  города Г  розного
0 5.2 .00 .12100 164 995,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 5.2 .00 .12100 244 160 395,0

И ны е суб си д и и  ю ридическим  ли ц а м  (кром е н ек ом м ерчески х  

организаций), и н д и ви д уальн ы м  п р ед пр и н и м а те л я м , ф изи ческ и м  ли ц а м  - 

прои звод и телям  то в ар о в , р аб от, усл уг

0 5.2 .00 .12100 814 4 600,0

П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  с е те й  наруж ного освещ ен и я» 05.3 .00 .0 00 0 0 60 936,2

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  д ля  повы ш ени я качества и ком ф ортн ости  

инф раструктуры  городской ср ед ы  п о ср е д ств о м  о б есп е ч е н и я  уличного  

о св е щ ен и я  и повы ш ени я эн ер гети ческо й  эф ф ек ти вн о сти  установбк  

наруж ного о св е щ ен и я  на тер р и тор и и  г. Г  розного

0 5.3 .00 .1 21 1 0 60 936,2

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 05.3 .00 .1 21 1 0 244 60 936,2

П о д пр о гр ам м а « К апитальны й и ям очн ы й  р ем о н т  ав том о б и л ьн ы х  дорог» 05.4 .00 .0 00 0 0 260 120,7

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  д ля  со х р а н н ости  ав том о б и л ьн ы х  д ор о г общ его  

пользован и я  м естн о го  зн ачен и я , у ве л и ч ен и е  срок а служ бы  дорож ны х  

покрытий, улучш ен и е техн и ческого  со сто я н и я  м ун и ц и п альны х д ор о г

05.4 .00 .1 21 2 0 260 120,7

Закупка то вар о в , работ, усл уг в ц елях  капитального  рем он та  

го суд арствен н ого  (м уници пального) и м ущ еств а 05.4 .00 .1 21 2 0 243 169 018,5

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 05.4 .00 .12120 244 91 102,2
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Грозного" 06.0.00.00000 514111,0

П о д п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м ун и ц и п альной  со б ств е н н о стью  г.Грозного" 06.1 .00 .00000 38 878,5

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 06.1 .00 .00110 21 627,9

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 06.1 .00 .00110 121 16 611,3

Взносы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на выплаты  

денеж ного  сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(муниципальны х) о рган ов

06.1 .00 .00110 129 5 016,6

Расход ы  на о б е сп е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 06.1 .00 .0 01 9 0 6 945,6
закупка товаров , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й 06.1 .00 .0 01 9 0 242 2 029,3

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.1 .00 .0 01 9 0 244 4 916,3

единой политики в с ф е р е  в л а д ен и я , п ол ьзован и я  и распоряж ения  

и м ущ еством , н ахо д я щ и м ся  в м ун и ц и п альной  со б ств е н н о сти  города  

Грозного  и зе м ел ь н ы х  отн ош ен и й  на тер р и тор и и  м униципального  

о б разован и я

06.1 .00 .1 11 8 0 10 305,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.1 .00 .11180 244 10 305,0

П о д п р о гр а м м а  ж илищ ная политика город а Грозного 06.3 .00 .00000 13 267,3

Расход ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 06.3 .00 .00110 11 822,5

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.3 .00 .00110 121 9 080,3

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на выплаты  

денеж ного  сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд ар ствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов
06.3 .00 .00110 129 2 742,2

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 06.3 .00 .00190 1 444,8
Закупка то вар о в , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й 06.3 .00 .00190 242 481,0



Страница 5 из 7

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.3.00.00190 244 931,5

У п лата  прочих налогов, сб о р о в 06.3.00.00190 852 4,0

У п лата  ины х платеж ей 06.3.00.00190 853 28,3

П о д пр о гр ам м а "Архитектура и гр а д о стр о и тел ьств о  города Грозного 06.4.00.00000 35 339,1

Р асх од ы  по оп л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 06.4.00.00110 15 845,6

Ф онд оплаты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.4.00.00110 121 12 170,2

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

06.4.00.00110 129 3 675,4

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м униципальны х органов 06.4.00.00190 19 493,5
И ны е вы платы  п ер со н а л у  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов, за 

исклю чением  ф о н д а  о пл аты  труда
06.4.00.00190 122 37,7

Закупка то вар о в , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
06.4.00.00190 242 659,8

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.4.00.00190 244 18 788,7

У п л а та  прочих налогов, с б о р о в 06.4.00.00190 852 5,9

У п лата  ины х платеж ей 06.4.00.00190 853 1,4

П о д пр о гр ам м а "П о в ы ш ен и е к ачества  м ун и ц и п альны х усл уг на б а зе  

м ногоф ункц иональны х ц ен тр о в  город а Грозн ого”
06.5.00.00000 11 115,9

М ероприятия, о су щ е ст в л я е м ы е  в р езул ьта те  реш ений, принятых  

о рганам и власти  другого  уровня
06.5.00.00600 11 115,9

И ны е меж бю дж етны е тр а н сф е р ты 06.5.00.00600 540 11 115,9

П о д пр о гр ам м а "О б е с п е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  М эри и  города Грозного" 06.8.00.00000 256 866,3

Р асход ы  по оп л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00110 74 864,3

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.8.00.00110 121 57 499,5

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

06.8.00.00110 129 17 364,8

Расход ы  на о пл ату  тр у д а  работник ов  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00111 3 210,5

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.8.00.00111 121 2 470,3

Взн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд ар ствен н ы х  

(муниципальны х) о рган ов

06.8.00.00111 129 740,2

Р асход ы  по о п л а те  тр у д а  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00112 7 033,0

Ф онд опл аты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.8.00.00112 121 5 414,0
В зносы  по о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

06.8.00.00112 129 1 619,0

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  работн и к ов  м униципальны х органов 06.8.00.00113 15 765,6

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.8.00.00113 121 12 108,7
В зн осы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд ар ствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

06.8.00.00113 129 3 656,9

Р асх од ы  на о б е сп е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00190 106 517,8

И ны е вы платы  п ер со н а л у  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов, за  

исклю чением  ф о н д а  о пл аты  труда
06.8.00.00190 122 2 302,4

Закупка товар ов , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
06.8.00.00190 242 12 471,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.00190 244 90 964,1

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ь н о го  налога 06.8.00.00190 851 719,5

У п лата  ины х платеж ей 06.8.00.00190 853 60,1
Р асх од ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00191 185,5
И ны е вы платы  п ер со н а л у  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов, за 

исклю чением  ф о н д а  опл аты  тр уд а
06.8.00.00191 122 185,5

Р асх од ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00192 6 006,8

И ны е вы платы  п ер сон а л у  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов, за 

исклю чением  ф о н д а  опл аты  тр уд а
06.8.00.00192 122 100,0

Закупка товар ов , раОот, услуг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х техн ологи й 06.8.00.00192 242 709,9

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.8.00.00192 244 5 152,9
У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 06.8.00.00192 851 2,5
У п лата  прочих налогов, сб о р о в 06.8.00.00192 852 16,5
У п лата  ины х платеж ей 06.8.00.00192 853 25,0
Р асх од ы  на о б е сп е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  м ун и ц и п альны х органов 06.8.00.00193 30 447,0
И ны е вы платы  п ер сон а л у  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов, за 

исклю чением  ф о н д а  о пл аты  труда
06.8.00.00193 122 1 700,0

Закупка товар ов , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
06.8.00.00193 242 1 470,9

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.8.00.00193 244 21 394,5
У п лата  н алога  на и м ущ еств о  органи заци й и зе м ел ь н о го  налога 06.8.00.00193 851 5 512,3
У п лата  прочих налогов, сб о р о в 06.8.00.00193 852 200,0
У п л а та  ины х платеж ей 06.8.00.00193 853 169,3
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  ед и н о й  д еж урн о-д и спетчерск ои  служ бы  

М эри и города Г  розного 06.8.00.00590 3 416,6

Ф онд оплаты  тр уд а  учреж дений 06.8.00.00590 111 2 463,0
В зн осы  по о б я з а те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на вы платы  по 

о п л а те  тр у д а  работник ов  и ины е вы платы  работн и к ам  учреж дений
06.8.00.00590 119 743,9



Страница 6 из 7

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 0 6.8 .00 .0 05 9 0 244 209,7

На о су щ е ст в л е н и е  д е я те л ь н о с ти  ком исси и по д ел а м  

н есо в ер ш е н н о л етн и х  и за щ и те  их прав
06.8 .00 .41120 997,3

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х (м униципальны х) органов 06.8 .00 .4 11 2 0 121 638,3

Взн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аботникам  госуд ар ствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

06.8 .00 .41120 129 192,7

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.8 .00 .4 11 2 0 244 166,3

П р а зд н о в а н и е 2 00 -л ети я  о сн о в а н и я  города Грозного 0 6 .8 .00 .L5 0 90 8 421,9

Прочая закупка то вар о в , р а б о т  и усл уг 06.8.00. L5090 244 8 421,9

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  П реф ектуры  Л енинского  

района г.Грозного"
0 6.9 .00 .0 00 0 0 45 734,1

Расход ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м униципальны х органов 0 6.9 .00 .0 01 1 0 36 036,6

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06.9 .00 .0 01 1 0 121 27 677,9

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

0 6.9 .00 .0 01 1 0 129 8 358,7

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м униципальны х органов 0 6.9 .00 .00190 6 712,6

Закупка то вар о в , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
0 6.9 .00 .0 01 9 0 242 362,8

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 06.9 .00 .00190 244 5 799,1

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ь н о го  налога 06.9 .00 .00190 851 358,7

У п лата  прочих налогов, с б о р о в 06.9 .00 .0 01 9 0 852 100,0

У п лата  ины х платеж ей 06.9 .00 .00190 853 92,0

О б е с п е ч е н и е  ж и льем  м ол о д ы х  с е м е й  (за с ч е т  ф е д е р а л ь н о го  бю дж ета) 06.9.00.L0201 1 524,1

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жилья 06.9.00 .L0201 322 1 524,1

О б е с п е ч е н и е  ж ильем  м ол о ды х с е м е й  (за с ч е т  республи канского  

бю джета)
0 6 .9 .00 .L0 2 02 1 460,8

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жилья 0 6 .9 .00 .L0 2 02 322 1 460,8

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  П реф ектуры  

С та р оп р о м ы сл о вск о го  ра й о н а  г.Грозного"
06 .А .00.00000 34 287,0

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м униципальны х органов 06 .А .00.00110 28 286,8

Ф онд опл аты  тр у д а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 06 .А .00.00110 121 21 725,7

Взносы  по о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного  сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) о рган ов

0 6 .А .0 0 .0 0 1 10 129 6 561,1

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 06 .А .0 0 .00190 6 000,2

Закупка то вар о в , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
06 .А .00.00190 242 536,0

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 06. А .00.00190 244 5 458,2

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 06. А .00.00190 851 5,0

У п лата  иных платеж ей 0 6.А .0 0 .0 01 9 0 853 1,0

П о д пр о гр ам м а "О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  П реф ектуры  З аводского  

рай он а  г.Грозного"
0 6 .Б .00.00000 40 048,4

Расход ы  по о п л а те  тр у д а  работник ов  м ун и ц и п альны х органов 0 6 .Б .00.00110 28 927,2

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 0 6 .Б .00.00110 121 22 267,9

Взн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

д енеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аботникам  госуд арствен н ы х  

(муниципальны х) органов

0 6 .Б .00.00110 129 6 659,3

Р асх од ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 6 .Б .00.00190 7 657,1
Закупка то вар о в , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х техн ологи й 0 6 .Б .00.00190 242 545,8

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 6 ,Б .00.00190 244 5 025,4

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ь н о го  налога 0 6 .Б .00.00190 851 1 870,0

У п л а та  прочих налогов, сб о р о в 0 6 .Б .00.00190 852 3,3

У п лата  иных платеж ей 0 6 .Б .00.00190 853 212,6

О б е с п е ч е н и е  ж и льем  м ол о д ы х  с е м е й  (за с ч е т  ф е д е р а л ь н о го  бю джета) 06.Б.00.[_0201 1 524,1

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жилья 06.Б.00.1_0201 322 1 524,1

О б е с п е ч е н и е  ж и льем  м ол о д ы х  с е м е й  (за с ч е т  республи канского  

бю джета)
0 6 .5 .0 0 X 0 2 0 2 1 940,0

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жшлья 06.Б.00.1_0202 322 1 940,0

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  П реф ектуры  О ктябрьского  

района г.Грозного"
0 6 .В .00.00000 38 574,4

Р асх од ы  по о п л а те  тр у д а  р аботн и к ов  м ун и ц и п альны х органов 0 6 .В .0 0 .0 01 1 0 28 352,8

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 0 6 .В .00.00110 121 21 776,4

Взн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахо в ан и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аботникам  госуд ар ствен н ы х  

(муниципальны х) о рган ов

0 6 .В .0 0 .0 01 1 0 129 6 576,4

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций м ун и ц и п альны х органов 0 6 .В .00.00190 6 639,7
Закупка то вар о в , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й 0 6 .В .00.00190 242 412,9

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и усл уг 0 6 .В .00.00190 244 5 975,6

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ьн ого  налога 0 6 .В .0 0 .00190 851 218,6

У п л а та  иных платеж ей 0 6 .В .00.00190 853 32,6

О б е сп е ч е н и е  ж<ильем м ол о ды х с е м е й  (за с ч е т  ф е д е р а л ь н о го  бю джета) O6 .B .OO.LO2OI 1 828,9

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жилья 06 .B .00 .L0201 322 1 828,9



Страница 7 из 7

О б е с п е ч е н и е  ж ильем  м ол о д ы х  с е м е й  (за с ч е т  республи канского  

бю джета)
0 6.B .0 0 .L0 2 02 1 753,0

С уб си д и и  граж данам  на п р и о б р е тен и е  жилья 06.B.00.LC1202 322 1 753,0

Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами"

07.0.00.00000 100 444,6

1 Ю д п р о гр ам м а " О р га н и за ц и я  бю дж етного  п р о ц есса  в город е 1 розном  ' 

О б е с п е ч е н и е  р еа л и за ц и и  м ун и ц и п альной  програм мы "
07.1 .00 .00000 45 000,0

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  м ер о пр и яти й  подпрограм м ы  "О рганизация  

бю дж етного п р о ц е сса  в го р од е  Грозн ом " Р езер в н ы й  ф он д  а д м и н и стр ац и й  

м униц ипального  обра зов а н и я "

0 7.1 .00 .17030 45 000,0

Ф онд оплаты  тр уд а  учреж дений 0 7.1 .00 .17030 111 850,9

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на вы платы  по 

оп л а те  тр у д а  работник ов  и ины е вы платы  работн и к ам  учреж дений
0 7.1 .00 .1 70 3 0 119 257,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 7.1 .00 .1 70 3 0 244 37 805,5

И ны е вы платы  н асел ен и ю 07.1 .00 .17030 360 111,6

И ны е суб си д и и  ю ридическим  л и ц ам  (кром е н ек ом м ерчески х  

организаций), и н д и ви д уальн ы м  п р ед пр и н и м а те л я м , ф изи ческ и м  ли ц а м  - 

п р ои звод и телям  то в ар о в , р аб от, усл уг

07.1 .00 .1 70 3 0 814 4 838,1

У п лата  иных платеж ей 0 7.1 .00 .17030 853 1 136,9

1 Ю дпрограм м а "О б е с п е ч е н и е  р еа л и за ц и и  м ун и ц и п альной  програм мы "  

У п ра в л ен и е м ун и ц и п альны м и  ф и н ан сам и "
0 7.2 .00 .0 00 0 0 55 444,6

Расход ы  на опл ату  тр у д а  работник ов  го суд ар ствен н ы х органов 07.2 .00 .00110 33 710,9

Ф онд оплаты  тр уд а  го суд ар ств ен н ы х  (м униципальны х) органов 07.2 .00 .00110 121 27 117,8

Взн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ахован и ю  на выплаты  

денеж ного сод ерж ан и я  и ины е вы платы  работн и к ам  госуд арствен н ы х  

(м униципальны х) органов

07.2 .00 .0 01 1 0 129 6 593,1

Расход ы  на о б е с п е ч е н и е  ф ункций го суд ар ствен н ы х органов 07.2 .00 .0 01 9 0 20 197,9

Йакупка товар ов , работ, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
07.2 .00 .0 01 9 0 242 1 755,8

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 0 7.2 .00 .00190 244 18 114,3

У п л а та  налога на и м ущ еств о  орган и заци й  и зе м ел ь н о го  налога 0 7.2 .00 .00190 851 319,6

У п лата  ины х платеж ей 0 7.2 .00 .0 01 9 0 853 8,2

Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  м ер о пр и яти й  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
0 7.2 .00 .1 80 2 0 1 535,8

Закупка то вар о в , р аб от, усл уг в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 

ком муникационны х технологи й
07.2 .00 .18020 242 1 535,8

Муниципальная программа "Безопасный город” 08.0.00.00000 71 944,0
П о д пр о гр ам м а "З ащ и та  н а сел е н и я  о т  ч р езвы чайны х си туац и й  на 

терри тори и  города Г  розного"
08.4 .00 .0 00 0 0 71 944,0

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  м ер о пр и яти й  п одпрограм м ы  "Защ и та  

н асел ен и я  о т  чрезвы чай н ы х си туац и й  на тер р и тор и и  города Г розного"  

С озд ан и я  эф ф екти вн о й  с и сте м ы  у пр авлен и я  в о б л а ст и  граж данской  

обороны , п р едупреж дения и ли квидации ч р езвы чайны х ситуаций, 

об есп е ч е н и я  пож арной б е зо п а сн о сти  и б е зо п а сн о сти  лю дей на водны х  

объектах  на тер р и тор и и  г.Грозного

0 8.4 .00 .17130 71 944,0

Закупка то вар о в , работ, усл уг в ц елях  капитального  рем он та  

го суд арствен н ого  (м уници пального) и м ущ еств а
0 8.4 .00 .1 71 3 0 243 30 000,0

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 8.4 .00 .1 71 3 0 244 39 674,8

И ны е вы платы  н аселен и ю 0 8.4 .00 .17130 360 1 478,0

Р езер в н ы е  с р е д ст в а 0 8.4 .00 .17130 870 791,2

Муниципальная программа "Формирование городской среды” 09.0.00.00000 211 512,3
М ун и ц и пал ьн ая  п р огр ам м а "Ф ор м и р о в ан и е городской ср ед ы ” 0 9.0 .00 .00000 211 512,3

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  м ер о пр и я ти й  по б л а го устр о й ству  дворовы х  

тер р и тор и й  м ногоквартирны х д о м о в  в г. Г  р озном , а  такж е терри тори й  

общ его  п ол ьзован и я  (парки, скверы  и т.д.)
09.0 .01 .00000 195 135,5

Поддерж ка го суд ар ств ен н ы х прогр ам м  суб ъ ек тов  Р Ф  и м униципальны х  

п рограм м  ф о р м и р о в а н и е  со в р е м е н н о й  городской сред ы
09.0 .01 .L5 5 50 195 135,5

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 09.0.01 .L5550 244 195 135,5

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  м ер о п р и я ти е  по б л а го устр о й ству  дворовы х  

тер р и тор и й  м ногоквартирны х д о м о в  в г. Г  р озном , а  такж е тер р и тор и й  

общ его  п ол ьзован и я  (парки, скверы  и т.д.).

09 .0 .02 .00000 16 376,8

Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  м ер о п р и я ти е  по б л а го устр о й ству  дворовы х  

тер р и тор и й  м ногоквартирны х д о м о в  в г. Г  р озном , а  такж е терри тори й  

общ его  п ол ьзован и я  (парки, скверы  и т.д.).

09 .0 .02 .М 6 6 60 16 376,8

П рочая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 0 9 .0 .02 .М 6 6 60 244 16 376,8

Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный 99.0.00.00000 29 097,2

Н епр о гр ам м н ы е м ер о пр и яти я 99.9 .00 .00000 29 097,2

М ероприятия, о су щ е ст в л я е м ы е  на осн о в ан и и  отдельн ы х реш ений  

П р а в и те л ьств а  Ч ечен ской  Республи к и , по ины м неп рограм м н ы м  

м ер опр и яти ям  в рам ках н еп р о гр ам м н ого  н апр авлен и я  д е я тел ьн о сти

99.9.00.18011 29 097,2

С уб си д и и  бю дж етны м  учр еж д ен и ям  на ф и н а н со в о е  о б есп е ч е н и е  

госуд ар ствен н ого  (м уници пального) зад ан и я  на о казание  

госуд ар ствен н ы х (м униципальны х) усл уг (вы полнение работ)

99.9.00.18011 611 29 097,2

|Всего расходов 6 281 847,8



Классификация доходов бюджета код
Н аименование 

главного  
администратора  
доходов бюджета

П рогноз доходов  
бю дж ета на 2018г. 
(план на текущ ий  

год)

К ассовое 
поступление в 

текущем  
финансовом году (по  

состоянию  на 
01.12.2018г.) .

Оценка 
исполнения на 

2018г. (текущий  
финансовый год)

П рогноз д оходов  бюджета

код по КД Н аим енование дохода

главного  
дм инист  

ра тора 
доходов  
бюджета

2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

212 Департамент финансов 
г. Грозный

92 982,4 63 515,3 63 515,3 - - -

2 02 35260 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

212 Департамент финансов 
г. Грозный 423,7 423,7 423,7 - - -

X П рочие м еж бю дж етны е трансферты X X 123 200,0 122 326,3 122 326,3 - - -

2 02 49999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

212 Департамент финансов 
г. Грозный 123 200,0 123 200,0 123 200,0 - - -

219 60010 04 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

212

■ф

Департамент финансов 
г. Грозный

873,7 873,7 - - -

Руководитель __________________________________  ____________________  ________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)

201 г.

(подпись) (расшифровка подписи)



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
Решению Грозненской городской Думы «О внесении 

изменений в Решение Грозненской городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «городской округ «город Г розный» на 

2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Проект Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений 
в Решение Грозненской городской Думы «О бюджете муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» (далее -  проект бюджета) сформирован в 
соответствии со статьями 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьи 52 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 (Местные бюджеты) 
Закона Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном 
самоуправлении в Чеченской Республике», Решения Совета депутатов города 
Грозного от 7 апреля 2016 года № 15 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «город Грозный».

Решением Грозненской городской Думы от 6 декабря 2018 года № 89 
«О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы «О 
бюджете муниципального образования «городской округ «город Г розный» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» доходы бюджета 
муниципального образования города Грозный на 2018 год утверждены на 
общую сумму 6 млрд. 253 млн. 187,8 тыс. руб., Утвержденный план по 
налоговым и неналоговым доходам составлял 1 млрд. 727 млн. 991,8 
тыс. руб., по безвозмездным поступлениям составлял 4 млрд. 525 млн. 196,0 
тыс. руб., в том числе:

• Дотации в сумме 327 млн. 781,4 тыс. руб.
• Субвенции в сумме 3 млрд. 851 млн. 151,7 тыс. руб.
• Субсидии в сумме 223 млн. 062,9 тыс. руб.
• Прочие межбюджетные трансферты в сумме 123 млн. 200,0 тыс. 

руб.
В ходе исполнения бюджета подготовлены следующие изменения:

План по безвозмездным и налоговым и неналоговым поступлениям 
предлагается увеличить на сумму 28 млн. 660 тыс. руб. (или на 0,5 %), в том 
числе:
Увеличение всего на сумму 31 млн. 396,5 тыс. руб.

• Дотации в сумме 31 млн. 396,5 тыс. руб.
Уменьшение всего на сумму 2 млн. 736,5 тыс. руб.

• Субвенции в сумме 2 млн. 736,5 тыс. руб.



В результате предлагаемых изменений план по собственным и 
безвозмездным поступлениям составит 6 млрд. 281 млн. 847,8 тыс. руб., в 
том числе:

• По налоговым и неналоговым доходам 1 млрд. 727 млн. 991,8 
тыс. руб., в том числе:

• Налоговые доходы в сумме 1 млрд. 607 млн. 344,1 тыс. руб.
• Неналоговые доходы в сумме 120 млн. 647,7 тыс. руб.
• По безвозмездным поступлениям 4 млрд. 553 млн. 855,9 тыс. 

руб., в том числе:
• Дотации в сумме 359 млн. 177,8 тыс. руб.
• Субвенции в сумме 3 млрд. 848 млн. 415,2 тыс. руб.
• Субсидии в сумме 223 млн. 062,9 тыс. руб.
• Прочие межбюджетные трансферты в сумме 123 млн. 200,0 тыс. 

руб.

Изменения по кодам бюджетной классификации приведены в таблице № 1 
безвозмездные поступления.

ед. изм. ты с. руб. Т аблица №1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2018 год

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +28 660,0

2 02 00000 00 0000 000
Б езвозм ездны е поступления от др уги х  

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

+28 660,0

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

+31 396,5

2 02 15002 04 0000 151
Д отации бю дж етам  городских округов на 

поддерж ку мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов

+31 396,5

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований -2 736,5

2 02 30021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное

- 5 965,3



руководство

2 02 35260 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

+184,3

2 02 30024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации

-41 722,5

2 02 30027 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

+10 968,2

2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

+33 798,8

Расходы

Решением Грозненской городской Думы от 6 декабря 2018 года № 89 
«О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы «О 
бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» расходы бюджета 
муниципального образования города Грозный на 2018 год утверждены на 
общую сумму 6 млрд. 253 млн. 187,8 тыс. руб.

В ходе исполнения бюджет претерпел некоторые изменения, плановую 
сумму расходов предлагается увеличить на 28 млн. 660 тыс. руб. (или на



0,5%), увеличение на 28 млн. 660,0 тыс. руб. за счет средств из 
республиканского бюджета в том числе:
Увеличение всего на сумму 31 млн. 396,5 тыс. руб.

• Дотации в сумме 31 млн. 396,5 тыс. руб.
Уменьшение всего на сумму 2 млн. 736,5 тыс. руб.

• Субвенции в сумме 2 млн. 736,5 тыс. руб.

В результате предлагаемых изменений план по расходам бюджета 
составил 6 млрд. 281 млн. 847,8 тыс. руб.

По общегосударственным вопросам (раздел 01) план по расходам, 
утвержденный в сумме 455 млн. 961,0 тыс. руб., предлагается уменьшить на 
107,4 тыс. руб. (0,02 %) и сумма составит 455 млн. 853,6 тыс. руб. 
Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 7 млн. 785,8 тыс. руб.
1.1. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество ГУ «Департамент финансов города Грозный» на сумму 
34,9 тыс. руб.

1.2. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Грозненская городская Дума на сумму 4 млн. 223,7 тыс. 
руб.

1.3. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах Префектура 
Октябрьского района г. Грозного на сумму 218,7 тыс. руб.

1.4. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Префектура Заводского района г. Грозного на сумму
586,7 тыс. руб.

1.5. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах Префектура Ленинского района г. 
Грозного на сумму 0,2 тыс. руб.

1.6. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих



недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Мэрия города Грозного на сумму 438,4 тыс. руб.

1.7. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Префектура Старопромысловского района г. Г розного на 
сумму 5,0 тыс. руб.

1.8. В целях обеспечения потребности в финансировании структурных 
подразделений Мэрии города Грозного на 2018 год (распоряжение Мэрии 
города Грозного от 24 декабря 2018 года № 2604 за счет остатка средств 
выделенных на основании распоряжения Мэрии города Г розного от 2 
февраля 2018 года № 189 «О выделении денежных средств на оплату 
обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт») на сумму 2 
млн. 278,2 тыс. руб.

2.Уменьшение плана всего на сумму 7 млн. 893,2 тыс. руб.
2.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Положения о почетном 

гражданине города Грозного, утвержденного решением Совета депутатов 
города Грозного от 17 июня 2015 года №39, и в целях выплаты денежного 
вознаграждения в связи с присвоением Сайдулаеву С-А.С. звания "Почетный 
гражданин города Грозного" (распоряжение Мэрии города Грозного от 13 
ноября 2018 года № 2254 за счет средств из резервного фонда, Мэрии города 
Грозного) на сумму 111,6 тыс. руб.

2.2. В целях увеличения уставного фонда муниципального унитарного 
предприятия "Комбинат "Зеленстрой" (распоряжение Мэрии города Грозного 
от 21 декабря 2018 года № 2603 за счет средств из резервного фонда, Мэрии 
города Грозного) на сумму 3 млн. 638,1 тыс. руб.

2.3. В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской 
Республики от 02 апреля № 82-р «О реорганизации государственного 
бюджетного учреждения Чеченской Республики «Республиканский 
многофункциональный центр предоставления государственных услуг», 
реорганизовать государственное бюджетное учреждение Чеченской 
Республики «Республиканский многофункциональный центр предоставления 
государственных услуг» в форме присоединения к нему в качестве филиала, 
с сохранением основных целей его деятельности, муниципальное автономное 
учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг города Грозного», Мэрии города Грозного на сумму 
4 млн. 143,5 тыс. руб.

По разделу 03 «национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» план по расходам, утвержденный в сумме 39 млн. 690,5 тыс. 
руб., предлагается уменьшить на 2 млн. 454,2 тыс. руб. (6,2 %) и сумма 
составит 37 млн. 236,3 тыс. руб.



Отклонение произошло за счет:
1. Увеличение плана всего на сумму 0,0 тыс. руб.
2. Уменьшение плана всего на сумму 2 млн. 454,2 тыс. руб.
2.1. В целях проведения комплексных работ по паспортизации и 

диагностике автомобильных дорог в городе Грозном. (Распоряжение Мэрии 
города Грозного от 12 октября 2018 года № 2128 за счет средств 
предназначенных для защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, 
Комитету городского хозяйства Мэрии города Грозного) на сумму 600,0 тыс. 
руб.

2.2. В целях финансирования работ по текущему содержанию объектов 
озеленения г. Г розного (распоряжение Мэрии города Г розного от 03 декабря 
2018 года № 2382, за счет средств по мероприятиям и статьям расходов 
бюджета, Мэрии города Грозного) на сумму 1 млн. 854,2 тыс. руб.

По национальной экономике (раздел 04) план по расходам, 
утвержденный в сумме 331 млн. 459,8 тыс. руб., предлагается увеличить на 
600,0 тыс. руб. (0,2 %) и сумма составит 332 млн. 059,8 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:
1. Увеличение плана всего на сумму 600,0 тыс. руб.
1.1. В целях проведения комплексных работ по паспортизации и диагностике 
автомобильных дорог в городе Грозном. (Распоряжение Мэрии города 
Грозного от 12 октября 2018 года № 2128 за счет средств предназначенных 
для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона, Комитету городского 
хозяйства Мэрии города Грозного) на сумму 600,0 тыс. руб.

По жилищно-коммунальному хозяйству (раздел 05) план по 
расходам, утвержденный в сумме 799 млн. 947,8 тыс. руб., предлагается 
увеличить на 4 млн. 214,0 тыс. руб. (или на 0,5 %) и сумма составит 804 млн.
161,8 тыс. руб.
Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 6 млн. 492,2 тыс. руб.
1.1. В целях финансирования работ по текущему содержанию объектов 

озеленения г. Грозного (распоряжение Мэрии города Грозного от 03 декабря
2018 года № 2382, за счет средств по мероприятиям и статьям расходов 
бюджета, Мэрии города Грозного) на сумму 2 млн. 854,1 тыс. руб.

1.2. В целях увеличения уставного фонда муниципального унитарного 
предприятия "Комбинат "Зеленстрой" (распоряжение Мэрии города Грозного 
от 21 декабря 2018 года № 2603 за счет средств из резервного фонда, Мэрии 
города Грозного) на сумму 3 млн. 638,1 тыс. руб.

2. Уменьшение плана всего на сумму 2 млн. 278,2 тыс. руб.
2.1. В целях обеспечения потребности в финансировании структурных 

подразделений Мэрии города Грозного на 2018 год (распоряжение Мэрии 
города Грозного от 24 декабря 2018 года № 2604 за счет остатка средств



выделенных на основании распоряжения Мэрии города Г розного от 2 
февраля 2018 года № 189 «О выделении денежных средств на оплату 
обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт») на сумму 2 
млн. 278,2 тыс. руб.

Охрана окружающей среды (раздел 06) план по расходам, 
утвержденный в сумме 2 млн. 775,0 тыс. руб., предлагается уменьшить на 1 
млн. 000,0 тыс. руб. (36 %) и сумма составит 1 млн. 775,0 тыс. руб. 
Отклонение произошло за счет:
1.Увеличение плана всего на сумму 0,0 тыс. руб.
2. Уменьшение плана всего на сумму 1 млн. 000,0 тыс. руб.
2.1 В целях финансирования работ по текущему содержанию объектов 
озеленения г. Г розного (распоряжение Мэрии города Г розного от 03 декабря
2018 года № 2382, за счет средств по мероприятиям и статьям расходов 
бюджета, Мэрии города Грозного) на сумму 1 млн. 000,0 тыс. руб.

По образованию (раздел 07) план по расходам, утвержденный в сумме 
4 млрд. 239 млн. 578,1 тыс. руб., предлагается уменьшить на 41 млн. 528,8 
тыс. руб. (или на 1 %) и сумма составит 4 млрд. 198 млн. 049,3 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:
1.Увеличение плана всего на сумму 85 млн. 345,5 тыс. руб.
1.1. Субвенции на обеспечение технического обслуживания систем 

пожарной сигнализации, видеонаблюдения и модема «Мираж» 
(Департаменту образования Мэрии г. Грозного) на сумму 9 млн. 544,6 тыс. 
руб.

1.2. Субвенции, в соответствии с Постановлением Правительства ЧР "О 
мерах по реализации Закона ЧР "О республиканском бюджете на 2018 год и 
на плановый 2019-2020 годов" от 19.03.2018г. № 58, налог на имущество 
Департамент дошкольного образования Мэрии города Грозный на сумму 2 
млн. 635,5 тыс. руб.

1.3. Субвенции, в соответствии с Постановлением Правительства ЧР "О 
мерах по реализации Закона ЧР "О республиканском бюджете на 2018 год и 
на плановый 2019-2020 годов" от 19.03.2018г. № 58, налог на имущество 
Департамент образования Мэрии города Грозный на сумму 20 млн. 346,7 
тыс. руб.

1.4. В целях проведения уличных новогодних мероприятий с 27 
декабря 2018 года по 8 января 2019 года (Распоряжение Мэрии города 
Грозного от 29 ноября 2018 года № 2337 за счет средств, предусмотренных в 
бюджете города Грозного на 2018 год для Мэрии города Грозного в 
подразделе 08 04 раздела 08 "Культура и кинематография", Департаменту 
культуры Мэрии города Грозного) на сумму 1 млн. 000,0 тыс. руб.

1.5. Субвенции, в соответствии с Приказом Министерства образования 
и науки ЧР "О внесении изменений в размер субвенций" от 23.10.2018г. №



2249-п (заработная плата и прочие, Департамента образования Мэрии города 
Грозного) на сумму 33 млн. 166,1 тыс. руб.

1.6. Дотации, Постановление Правительства ЧР "О мерах по 
реализации Закона ЧР ("О Республиканском бюджете на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов") (коммунальные услуги, Департамента 
образования Мэрии города Грозного) на сумму 4 млн. 921,3 тыс. руб.

1.7. Дотации, в соответствии с Постановлением Правительства ЧР "О 
мерах по реализации Закона ЧР "О республиканском бюджете на 2018 год и 
на плановый 2019-2020 годов" от 19.03.2018г. № 58, налог на имущество 
Департамент образования Мэрии города Грозный на сумму 3,4 тыс. руб.

1.8. Субвенции, в соответствии с Приказом Министерства образования 
и науки ЧР "Об утверждении субвенции на денежное вознаграждение за 
классное руководство" от 24.10.2018г. № 2252-п (классное руководство, 
Департамента образования Мэрии города Грозного) на сумму 84,6 тыс. руб.

1.9. Субвенции, в соответствии с Приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики "О внесении изменений в размер субвенций" 
от 12.12.2018г. № 2545 (лицензионное программное обеспечение, 
Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 2 млн. 959,3 
тыс. руб.

1.10. Субвенции, в соответствии с Приказом Комитета Правительства 
Чеченской Республики по дошкольному образованию об изменении приказа 
от 20 октября 2017 года № 61-од «Об определении объемов субвенций из 
республиканского бюджета Чеченской Республики бюджетам городских 
округов и муниципальных районов Чеченской Республики на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» № 85-од от 25 декабря 2018 года, 
(зарплата и прочие, Департамента дошкольного образования Мэрии города 
Грозного) на сумму 10 млн. 449,6 тыс. руб.

1.11. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Департамент культуры Мэрии города Г розный на сумму 
68,7 тыс. руб.

1.12. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Департамент дошкольного образования Мэрии города 
Грозный на сумму 140,5 тыс. руб.

1.13. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Департамент образования (аппарат) Мэрии города 
Грозный на сумму 25,2 тыс. руб.



2. Уменьшение плана всего на сумму 126 млн. 874,3 тыс. руб.
2.1. Субвенции, в соответствии с Приказом Министерства образования 

и науки Чеченской Республики от 29 ноября 2018 года № 2463-п «О внесении 
изменений в размер субвенций» (прочие, Департамента образования Мэрии 
города Грозного) на сумму 6 млн. 824,4 тыс. руб.

2.2. Субвенции, в соответствии с изменениями к Закону Чеченской 
Республики "О республиканском бюджете на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов" от 26 декабря 2017 года № 54-РЗ (в редакции от 20 
декабря 2018 года № 65-РЗ) (классное руководство, Департамента 
образования Мэрии города Грозного) на сумму 6 млн. 049,9 тыс. руб.

2.3. Субвенции, в соответствии с изменениями к Закону Чеченской 
Республики "О республиканском бюджете на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов" от 26 декабря 2017 года № 54-РЗ (в редакции от 20 
декабря 2018 года № 65-РЗ) (прочие, Департамента дошкольного 
образования Мэрии города Грозного) на сумму 114 млн. 000,0 тыс. руб.

По культуре (раздел 08) план по расходам, утвержденный в сумме 
222 млн. 456,0 тыс. руб., предлагается увеличить на 19 млн. 729,9 тыс. руб. 
(или 8,9 %) и сумма составит 242 млн. 185,9 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:
1.Увеличение плана всего на сумму 20 млн. 729,9 тыс. руб.
1.1. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств, 
налог на имущество Департамент культуры Мэрии города Г розный на сумму
729,9 тыс. руб.

1.2. Дотации, в целях финансового обеспечения расходов, связанных с 
проведением новогодних мероприятий в городе Грозном, (Распоряжение 
Мэрии города Грозного от 18 декабря 2018 года № 2578 за счет средств, 
выделенных распоряжением Правительства ЧР от 06.12.2018 г. № 325-р "О 
выделении денежных средств бюджету муниципального образования 
"городской округ "город Грозный" Чеченской Республики" на сумму 20 млн.
000,0 тыс. руб.
2. Уменьшение плана всего на сумму 1 млн. 000,0 тыс. руб.
2.1. В целях проведения уличных новогодних мероприятий с 27 декабря 2018 
года по 8 января 2019 года (Распоряжение Мэрии города Грозного от 29 
ноября 2018 года № 2337 за счет средств, предусмотренных в бюджете 
города Грозного на 2018 год для Мэрии города Грозного в подразделе 08 04 
раздела 08 "Культура и кинематография", Департаменту культуры Мэрии 
города Грозного) на сумму 1 млн. 000,0 тыс. руб.

По социальной политике (раздел 10) план по расходам, 
утвержденный в сумме 127 млн. 022,1 тыс. руб., предлагается увеличить на



45 млн. 063,0 тыс. руб. (или на 35,5 %) и сумма составит 172 млн. 085,1 тыс. 
руб.

Отклонение произошло за счет:
1.Увеличение плана всего на сумму 45 млн. 063,0 тыс. руб.
1.1. Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Департаменту образования Мэрии города Грозного) на сумму 10 млн. 968,2 
тыс. руб.

1.2. Субвенции на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования (Департаменту дошкольного образования Мэрии г. 
Грозного) на сумму 33 млн. 798,9 тыс. руб.

1.3. Субвенции на единовременное пособие при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
(Департаменту образования Мэрии г. Грозного) на сумму 184,3 тыс. руб.

1.4. В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Положения о почетном 
гражданине города Грозного, утвержденного решением Совета депутатов 
города Грозного от 17 июня 2015 года №39, и в целях выплаты денежного 
вознаграждения в связи с присвоением Сайдулаеву С-А.С. звания "Почетный 
гражданин города Грозного" (распоряжение Мэрии города Грозного от 13 
ноября 2018 года № 2254 за счет средств из резервного фонда, Мэрии города 
Грозного) на сумму 111,6 тыс. руб.

По физической культуре и спорту (раздел 11) план по расходам, 
утвержденный в сумме 27 млн. 325,1 тыс. руб., остался без изменения.

По межбюджетным трансфертам общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (раздел 14) план по расходам, 
утвержденный в сумме 6 млн. 972,4 тыс. руб., предлагается увеличить на 4 
млн. 143,5 тыс. руб., и сумма составит 11 млн. 115,9 тыс. руб.
1.Увеличение плана всего на сумму 4 млн. 143,5 тыс. руб.
1.1. В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 02 апреля № 82-р «О реорганизации государственного бюджетного 
учреждения Чеченской Республики «Республиканский
многофункциональный центр предоставления государственных услуг», 
реорганизовать государственное бюджетное учреждение Чеченской 
Республики «Республиканский многофункциональный центр предоставления 
государственных услуг» в форме присоединения к нему в качестве филиала, 
с сохранением основных целей его деятельности, муниципальное автономное 
учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг города Грозного», Мэрии города Грозного на сумму 
4 млн. 143,5 тыс. руб.



Муниципальные программы:

Ед. измерения (тыс. руб.)

№

п/п

Наименование
целевая
статья

на 2018 год

1 2 3

1
Муниципальная программа "Развитие 
общего образования города Грозного"

01.0.00.00000 2 509 348,3

2
Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования города Грозного"

02.0.00.00000 1 746 394,2

3
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и спорта города Грозного"

03.0.00.00000 275 766,0

4

Муниципальная программа «Жилищно- 
коммунальное хозяйство города Г розного» 
на 2016-2020 гг.

04.0.00.00000 166 038,6

5
Муниципальная программа 
«Благоустройство города Г розного»

05.0.00.00000 657 191,6

6
Муниципальная программа "Экономическое 
развитие города Г розного"

06.0.00.00000 514 111,0

7
Муниципальная программа" Управление 
муниципальными финансами"

07.0.00.00000 100 444,6

8
Муниципальная программа "Безопасный 
город"

08.0.00.00000 71 944,0

9
Муниципальная программа "Формирование 
городской среды"

09.0.00.00000 211 512,3



10

Непрограммные расходы 
муниципального образования г. 
Г розный

99.0.00.00000 29 097,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 281 847,8

Мэр города Г розный Я.С. Закриев


